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Weihnachtsauktion am 8. Dezember 2018 ab 9:00 Uhr

Vorbesichtigung: 
Mittwoch, 5. Dezember und Donnerstag, 6. Dezember 2018 

jeweils von 10:00 – 18:00 Uhr

Aus gegebenem Anlass versteigern wir im Auftrage verschiedener 
Banken und Anwaltskanzleien sowie privaten Einlieferungen nach 

den auf unserer Webseite und im Katalog abgedruckten und in 
unserem Hause aushängenden Versteigerungsbedingungen.

Das Aufgeld beträgt auf jedes ersteigerte Objekt 17% ​ 
zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Schriftliche Vorgebote können bis Freitag, 7. Dezember 2018,  
15:00 Uhr angenommen werden (später eingehende schriftliche 

Gebote haben keinen Rechtsanspruch mehr auf  
die Ausführung).

Telefonisches Mitbieten während der Auktion  
ist begrenzt möglich. 

Ab einem Mindestgebot von 250 € rufen wir Sie gerne an.

Alle Gegenstände werden ersteigert wie besichtigt.  
Untergebote sind nicht möglich.

Abholung Ihrer ersteigerten Ware:
Montag, 10.12.2018 bis Mittwoch, 19.12.2018 von 10:00 – 15:00 Uhr. 
Ansonsten bitte nach telefonischer Vereinbarung 02131 - 45329.

Alle weiteren Details, wie: unseren Service, den Zeitplan, 
verwendete Abkürzungen und Versteigerungsbedingungen 

entnehmen Sie bitte unserer Webseite unter 
www.neusser-auktionshaus.de und hier dem Katalog.



Zeitplan Auktion 154
Samstag, 8. Dezember 2018 ab 9:00 Uhr

Vorbesichtigung im Auktionshaus
41464 Neuss, Weingartstr. 37

Mittwoch, 5. Dezember  2018 von 10:00 – 18:00 Uhr
Donnerstag, 6. Dezember 2018 von 10:00 – 18:00 Uhr

Versteigerungsfolge
Samstag, 8. Dezember 2018

Positionen-Nr.
       1 - 150 09:00 - 10:00 Uhr
  151 - 300 10:00 - 11:00 Uhr
  301 - 450 11:00 - 12:00 Uhr

Pause 12:00 - 12:30 Uhr
   451 - 600 12:30 - 13:30 Uhr
   601 - 750 13:30 - 14:30 Uhr
   751 - 904 14:30 - 15:30 Uhr

Bitte beachten: 
Da wir den Auktionsablauf nicht beeinflussen können,  

sind Zeitverschiebungen möglich. Wir bitten um Ihr Verständnis! 

Wenn die ersteigerten Objekte nicht innerhalb einer Frist von vier Wochen 
abgeholt werden, müssen wir diese aus Platzgründen in einem externen Lager 

kostenpflichtig für Sie einlagern (z. B. Speditionslager oder Shurgard).



UNSER SERVICE

Sind Sie am persönlichen Erscheinen wäh-
rend der Versteigerung verhindert, so gibt 
es mehrere Möglichkeiten, an der Versteige-
rung teilzunehmen:

Sie bieten per Telefon
Bei Objekten ab 250,00 € lassen Sie sich mit 
einem schriftlichen Vorgebot als Telefonbieter 
vormerken. Wir rufen Sie zeitgerecht an und Sie 
können per Telefon mitbieten.

Sie geben ein schriftliches Vorgebot ab
Sie wollen ein Objekt ersteigern. Der Limitpreis  
beträgt 100,00 €. Sie bieten schriftlich 200,00 €. 
Wird das Objekt durch andere schriftliche 
Gebote oder Saalbieter auf 150,00 € hochge-
steigert, dann bekommen Sie das Objekt für die 
nächste Bietstufe (um 10% mehr) zugeschla-
gen. Wenn kein anderes als Ihr Gebot vorliegt, 
erhalten Sie das Objekt für 100,00 € zugeschla-
gen (trotz Ihres schriftlichen Gebotes über 
200,00 €).  Der Zuschlag wird - Ihr Interesse 
wahrend - so niedrig wie möglich ausgeführt.

Wir bitten Sie höflich, Ihre Vorgebote bis 
spätestens 24 Stunden vor Beginn der Auktion 
abzugeben. Später eingehende Vorgebote kön-
nen nur noch ohne Gewährleistung bearbeitet 
werden.

Vorgebote per E-Mail sind ausschließlich 
über lot-tissimo möglich
Über unseren aktuellen Katalog melden Sie 
sich bei lot-tissiomo an (sofern Sie nicht bereits 
angemeldet sind) und können im Rahmen der 
geltenden Bestimmungen Ihr Vorgebot per 
E-Mail abgeben. Wir erfassen dann Ihr Gebot 
und berücksichtigen es bei der Auktion.

Ausruf
erfolgt zum Limitpreis - gesteigert wird um 
10%. Die Limitpreise entsprechen bei Antiqui-
täten in der Regel dem halben Marktwert, bei 
Schmuck dem Materialwert.

Bieternummern
werden vor der Auktion ausgegeben.

Vorbesichtigung
Das Auktionsgut kann an 5 Tagen (Sonntag bis 
Donnerstag) vor dem Auktionstermin besich-
tigt werden (siehe Zeitplan). 

Keine Mehrwertsteuer
Bei Kunst- und Antiquitätenauktionen zahlen 
Auktionsbieter grundsätzlich keine Mehrwert-
steuer auf den Warenwert. Nur das Aufgeld in 
Höhe von 17% des Zuschlagpreises ist mehr-
wertsteuerpfllichtig (zus. 20,23%).

Warenversand
Wir sind grundsätzlich gerne bereit, ersteigerte 
Ware unfrei auf Risiko und Kosten des Ersteige-
rers zu versenden. Die tatsächlich anfallenden 
Versandkosten (Paket- und Zustellgebühren, 
Prämie für eine evtl. gewünschte Transportver-
sicherung und Verpackunsgskosten) muss aus-
nahmslos der Ersteigerer tragen und im Voraus 
an das NEUSSER AUKTIONSHAUS bezahlen. 

Objekteinlagerung
Wenn die ersteigerten Objekte nicht innerhalb 
einer Frist von vier Wochen abeholt werden, 
müssen wir sie aus Platzgründen in einem 
externen Lager kostenpflichtig für Sie einlagern 
(z. B. Speditionslager oder Shuregard).

Möbel-Transport
Auf Wunsch vermitteln  wir den Transport. Die 
Kosten müssen vom Ersteigerer direkt an das 
Transportunternehmen bezahlt werden. Für 
alle Serviceleistungen benötigen wir einen 
schriftlichen Auftrag.

Möbel-Abholung
Bitte beachten Sie, dass bei der Abholung grö-
ßerer bzw. sperriger Möbel eine zweite Person 
gestellt werden muss!

Zeitgeschichtliche / militärisch-historische 
Exponate:
Solange der Kataloginhaber sich nicht gegen-
teilig äußert, versichert er, dass er den Katalog 
und die darin enthaltenen zeitgeschichtlichen 
und militär-historischen Bücher, Schriften, 
Embleme etc. aus der Zeit 1933 bis 1945 nur zu 
Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, 
der Abwehr verfassungswidriger und verfas-
sungsfeindlicher Bestrebungen, der wissen-
schaftlichen Forschung, der Aufklärung oder 
Berichterstattung über die Vorgänge des Zeit-
geschehens oder der militärischen Forschung 
erwirbt (§86a StGB). 
Wir bieten diese Gegenstände, die mit Emble-
men und Texten des Dritten Reiches versehen 
sind, nur unter diesen Voraussetzungen an.



Sie können im
NEUSSER AUKTIONHAUS

per EC-Karte mit PIN Nummer bezahlen

Denken Sie gegebenenfalls bitte daran, 
Ihr individuelles Wochenlimit erhöhen zu lassen.



Allgemeine Geschäftsbedingungen 

1. NEUSSER AUKTIONSHAUS versteigert ausschließlich im Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber (Einlieferer). 

2. Der Versteigerer behält sich das Recht vor, Nummern des Kataloges zu vereinen, zu trennen und, wenn ein beson-
derer Grund vorliegt, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen. 

3. Sämtliche zur Versteigerung gelangende Gegenstände können vor der Versteigerung besichtigt und geprüft 
werden. Die Sachen sind gebraucht. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, er erklärt sich bereit, 
rechtzeitig vorgetragene begründete Mängelrügen des Erwerbers innerhalb der gesetzlichen Gewährleistungsfrist 
nach Möglichkeit dem Einlieferer, der die beanstandete Sache eingeliefert hat, zu übermitteln. Die nach bestem  
Wissen und Gewissen vorgenommenen Katalogbeschreibungen sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. 
§§ 459 ff. BGB. Nach dem Zuschlag können gegen NEUSSER AUKTIONSHAUS gerichtete Beanstandungen nicht mehr 
berücksichtigt werden. 

4. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf eines Gebotes kein höheres Gebot gegeben wird. Der 
Versteigerer kann im Namen des Einlieferers den Zuschlag vorbehalten oder verweigern, wenn ein besonderer 
Grund vorliegt. Wenn mehrere Personen zugleich ein Gebot abgeben und nach dreimaligem Aufruf kein Mehran-
gebot erfolgt, entscheidet das Los über den Zuschlag. Der Versteigerer ist befugt, den erteilten Zuschlag zurückzu-
nehmen und die Sache erneut auszubieten, wenn irrtümlich ein rechtzeitig abgegebenes höheres Gebot übersehen 
und dies vom Bieter sofort beanstandet worden ist, oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen (§ 2 Ziffer 1 
Verst. V.) 

5. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Mit der Erteilung des Zuschlags gehen Besitz und Gefahr an der verstei-
gerten Sache unmittelbar an den Ersteher über, das Eigentum erst bei vollständigem Zahlungseingang. NEUSSER 
AUKTIONSHAUS gewährleistet aufgrund des Losnummern-Verzeichnisses, dass nach Abschluss der Versteigerung 
der Ersteigerer und der Einlieferer jeweils Namen und Anschrift vom Auftraggeber bzw. Abnehmer erfahren können, 
wenn jeweils Beide damit einverstanden sind (Datenschutz). 

6. Auf den Zuschlagpreis wird ein Aufgeld von 17 % zzgl. 19 % MwSt. erhoben. Während oder unmittelbar nach der 
Kunstauktion ausgestellte Rechnungen bedürfen wegen der Überlastung der Buchhaltung einer gesonderten Nach-
prüfung und eventuellen Berichtigung; Irrtum vorbehalten. 

7. Persönlich an der Kunstversteigerung teilnehmende Ersteigerer haben den Endpreis (Zuschlagspreis zuzüglich 
Aufgeld und Mehrwertsteuer) sofort nach erfolgtem Zuschlag an NEUSSER AUKTIONSHAUS bar in Euro zu zahlen; 
eine spätere oder unbare Zahlung ist nur mit zuvor getroffenem Einvernehmen mit NEUSSER AUKTIONSHAUS zuläs-
sig. Die Zahlung auswärtiger Ersteher, die schriftlich geboten haben oder durch Beauftragte vertreten gewesen sind, 
gilt unbeschadet sofortiger Fälligkeit bei Eingang binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum noch nicht als verspätet. 

8. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 1% je angebrochenem Monat berechnet. Bei Zahlung in auslän-
discher Währung gehen ein etwaiger Kursverlust und Einlösungsspesen zu Lasten des Ersteigerers. Entsprechendes 
gilt für Schecks, die erst nach vorbehaltloser Bankengutschrift als Erfüllung anerkannt werden können. Auch ohne 
Mahnung haftet der Käufer bei verspäteter Zahlung oder per Verweigerung der Abnahme einer zugeschlagenen 
Sache für jeglichen dadurch entstehenden Schaden; NEUSSER AUKTIONSHAUS kann wahlweise Erfüllung des Kauf-
vertrages oder Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen und, davon unabhängig, die Sache auf Kosten des 
Käufers nochmals versteigern. In diesem Fall haftet der Käufer, dessen Rechte aus dem vorangegangenen Zuschlag 
erlöschen, für den Ausfall. Er hat dagegen auf einen Mehrerlös keinen Anspruch und wird auch zu einem weiteren 
Gebot nicht zugelassen. 

9. Die Ersteher sind verpflichtet, ihre Erwerbungen sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Der Versteigerer 
lehnt jegliche Haftung für verkaufte Gegenstände ab. Ersteigerte Sachen werden jedoch erst nach vollständigem 
Zahlungseingang ausgeliefert. Eine Versendung erfolgt ausnahmslos auf Kosten und Gefahr des Ersteigerers. 

10. Vorstehende Bedingungen gelten sinngemäß auch für den nachträglichen Freiverkauf. Für Sonderauktionen 
können gesonderte Versteigerungsbedingungen angesetzt werden. 

11. Erfüllungsort und Gerichtsstand, auch für Mahnsachen, ist der Sitz des Auktionshauses. Sollte eine der Bestim-
mungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

12. Die Leitung und Durchführung der Versteigerung obliegt Herrn Lothar P. Giesen



General terms and conditions: 

1. The NEUSSER AUKTIONSHAUS only auctions in the name and for the account of their clients (deliverers).

2. The auctioneer may unite, separate and if there is a significant reason, take back numbers of the catalogue.

3. Every item offered may be inspected one week ahead of the auction. The items are used. Therefore does the 
auctioneer not take any responsibility for damages but he will try to impart complaints presented during the liabi-
lity period to the deliverer of this item. The catalogues descriptions were provided to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief and thus are not guaranteed characteristics according to §§ 459 ff. BGB. Complaints can not 
be considered after the fall of the hammer.

4. The acceptance of a bid is given if after three calls no higer bid is given. The auctioneer may retain and
withhold the bid in the name of the deliverer if there is a significant reason. If several clients bid at the same time 
and no higher bid is placed after three times, acceptance of the bidder will be decided per lot. The auctioneer is 
authorised to withdraw the acceptance of a bid and offer the item again if a timely higher bid has been overlooked 
and has been complained by the bidder immediately or if doubts about the acceptance of a bid arise (§ 2 Ziffer 1 
Verst. V.)

5.The fall of the hammer commits to a payment. With the acceptance of a bid posession and danger of the auc-
tioned item transfer immediately to the buyer/bidder, the right of property not until full in-payment. NEUSSER 
AUKTIONSHAUS guarantees that after the end of the auction the bidder and deliverer may learn name and address 
of each other if both parties agree to it (data privacy).

6. On the price of the accepted bid an additional fee of 17% plus 19% VAT (value-added tax) will be surcharged. 
During or immediately after the art auction made out bills need to be eminently checked and possibly corrected 
because of the accounting’s overwork during auction; errors excepted.

7. Personally at the auction attending bidders have to pay the final price (accepted bid + additional fee 17% and
VAT 19%) cash in Euro instantly after the acceptance of the bid. A later or noncash payment may only be conducted 
after acceptance of the NEUSSER AUKTIONSHAUS. The payment of foreign bidders who bidded in written form or 
were represented by a commissary is due 10 days after the date of the bill.

8. At delayed payment a default interest of 1 % per month is charged. When payed with foreign currency a possible 
exchange loss are for the buyers account. The same is valid for cheques, which will not be accepted as payment until 
the full credit entry at the bank.
The buyer is also liable, even without an arrears letter, for a late payment or refusal of taking of an accepted bid
for any damage caused by that. NEUSSER AUKTIONSHAUS may request the completion of the purchase agreement. 
It may also demand for compensation and indepently, auction the items at the expense of the buyer again. In this 
case the buyer is liable for a non-achievement and his rights of the purchase agreement expire. He whereas is not 
entitled to any additional revenues and will not be accepted to any other bid.

9. The buyer is obligated to receive his purchased items immediately after the auction. The auctioneer refuses any li-
ability for already sold items. These items will however not be handed over until full in-payment. The shipping takes 
place on the expense and risk of the buyer. 

10. All conditions are also valid for the post-auction sale. There may be additional or different conditions for special 
auctions.

11. Place of fulfilment and place of jusidiction, also for arrears issuess is the registered office of the auction house. 
If hghhone of the conditions should be partly or fully effectless, the others remain untouched in their validity.

12. The direction and administration rest on Mr Lothar P. Giesen



Die im Katalog angegebenen Zustands- Beschreibungen sind nur als Hinweis 
für gravierende Beschädigungen gedacht. Fehlt ein solcher Hinweis, besagt dies 
nicht, dass sich das Objekt in einwandfreiem Zustand befindet bzw. frei von 
Mängeln ist. Bitte überzeugen Sie sich selbst vom Zustand der zur Versteige-
rung kommenden Objekte. Alle Möbelstücke sind unrestauriert.

Verwendete Abkürzungen im Katalog:
ct. = Karat (Steingewicht)
9 ct. = 375 Teile Gold von 1000
14 ct. = 585 Teile Gold von 1000
18 ct. = 750 Teile Gold von 1000

Sterling Silber = 925 Teile Silber von 1000

SI = 	 Small Inclusions kleine Einschlüsse, bei 10- facher 
Vergrößerung leicht zu erkennen, mit bloßem 
Auge nicht sichtbar. 

VSI = 	 Very Small Inclusions sehr kleine Einschlüsse, bei 
10- facher Vergrößerung schwer zu erkennen. 

VVSI = 	 Very Very Small Inclusions sehr, sehr kleine Ein-
schlüsse, bei 10-facher Vergrößerung nur sehr 
schwer zu erkennen. 

IF = 	 Internally Flawless Lupenrein Farbsteine = bein-
halten in der Regel natürliche Einschlüsse (diese 
werden nicht gesondert angegeben)

Farbqualitäten bei Brillanten / Diamanten
Crystal
Top Crystal
Wesselton (W)
Top Wesselton (TW)
River

u. l. = 	 unten links
u. r. = 	 unten rechts
besch. = 	 beschädigt
best. = 	 bestoßen
o. L. = 	 ohne Limit
unrest. = 	 unrestauriert



1 Münze 2 Rand von 1974, 916er Gold 
8g Gesamtgewicht

220,00 €

2 Münze 20 Franken, Belgien von 1874, 
900er Gold , 6,5g Gesamtgewicht

170,00 €

3 Münze 4 Dukaten von 1915, 
Nachprägung, 986er Gold, 14g 
Gesamtgewicht

420,00 €

4 Medaille Gelsenberg AG, 986er Gold, 
Gesamtgewicht 8g

230,00 €

5 Herrentaschenuhr Doublegehäuse, 
Sawonet entstanden um 1915

40,00 €

6 Konvolutkrawattennadeln 3-tlg. 2x 
585er-Gelbgold, 1x Metall, 5,8g 
Gesamtgewicht

80,00 €

7 Darmenarmband 750er-Gelbgold, 53g 
Gesamtgewicht

1.150,00 €

8 Armreif gefüllt 585-er Gelbgold, 27,4g 
Gesamtgewicht

270,00 €

9 Brosche mit Akoya Zuchtperle, 585-er 
Gelbgold, 3,9g Gesamtgewicht

65,00 €

10 Brosche 333er-Gelbgold, 3,8g 
Gesamtgewicht

40,00 €

11 Brosche 333er-Gelbgold, 4,7g 
Gesamtgewicht

50,00 €

12 Damenbrosche 750er-Gelbgold, 5,4g 
Gesamtgewicht

120,00 €

13 Damenbrosche 585er-Gelbgold mit 
Akoya Zuchtperle, 7,8g Gesamtgewicht

125,00 €

14 Konvolut Freundschaftsringe 2-tlg. 
750er Gelbgold, 9g Gesamtgewicht

200,00 €

15 Damenring mit Amthyst 333er 
Gelbgold, 1,8g Gesamtgewicht

15,00 €

16 Damenring mit Gemme 585er 
Gelbgold, 2,8g Gesamtgewicht

35,00 €

17 Feine Collierkette 750er Gelbgold, 
3,6g Gesamtgewicht

80,00 €

18 Halskette mit 9 Akoya Zuchtperlen 
585er Gelbgold, 15,3g Gesamtgewicht

170,00 €

19 Damencollier mit Federringverschluß 
585er Gelbgold, 25,4g Gesamtgewicht

430,00 €

20 Granatbrosche mit Kreuzanhänger 
Granat, 2-tlg.,

30,00 €

21 große Porträt Gemme fein 
ausgearbeitetes Motiv, 
Metallmontierung, vergoldet, 19./20. 
Jh.

60,00 €

22 Konvolut Perlenkette mit Schloß 585er-
Gold Konvolut 
Korallenkette/Rosenquarz

40,00 €

23 schwerer Collieranhänger mit 
Rauchquarz Goldfassung 750er 
Gelbgold, 48,7g Gesamtgewicht

400,00 €

24 Damenring 585er Gelbgold, mit 
zentraler Perle

50,00 €

25 Damenring 750er Gelbgold, wohl 
Aquamarine/Saphir

220,00 €

26 Damenring 585er Gelbgold, 
Farbsteinbesatz

90,00 €

27 Damenring 585er Gelbgold mit 
Brilliantbesatz w/si

75,00 €

28 Konvolut Schmuckteile Damenring, 
585er Gelbgold, Diamantbesatz,
Collieranhänger, 585er Gelbgold, 
Brilliantbesatz
Collierkette, 585er Gelbgold, 19,7g 
Gesamtgewicht

300,00 €

29 Konvolut Schmuckteile 3 
Broschen/Taschenuhrkette Double
Collieranhänger, Metall,
Ring, Silber
Brosche mit Saphir- und 
Diamantbesatz, 585er Gelbgold, 5,2g 
Gesamtgewicht

145,00 €

30 Konvolut Collierketten verschiedene 
Materialien, 13-tlg.

10,00 €

31 Konvolut Schmuckteile verschiedene 
Formen und Materialien

80,00 €

32 Konvolut Schmuckteile verschiedene 
Formen und Materialien

25,00 €

33 Konvolut Schmucksteine verschiedene 
Formen und Farben sowie 
Uhrarmbandteile in 585er Gelbgold, 3g 
Gesamtgewicht

50,00 €

34 Konvolut Schmuckstein / Elfenbein 
verschiedene Formen

40,00 €

 Die angegebenen Preise sind Limit-Preise Seite 1



35 Konvolut Schmuckteile verschiedene 
Formen und Materialien

10,00 €

36 Konvolut Schmuckteile verschiedene 
Formen und Materialien

25,00 €

37 Konvolut Damenringe 585er Gelbgold, 
Farbsteinbesatz, 10,3g Gesamtgewicht

450,00 €

38 Konvolut Damenringe 333er Gelbgold, 
Farbsteinbesatz, 11,5g Gesamtgewicht

100,00 €

39 Konvolut Damenringe 333er Gelbgold, 
Farbsteinbesatz, 15,2g Gesamtgewicht

130,00 €

40 Konvolut Damenringe 1 
Collieranhänger, 333er Gelbgold, 16g 
Gesamtgewicht

130,00 €

41 Konvolut Damenringe 585er Gelbgold 
mit Farbsteinbesatz, 15,6g 
Gesamtgewicht

210,00 €

42 Konvolut Damenringe 5-tlg., 585er 
Gelbgold mit Farbstein- und 
Diamantbesatz, 13,8g Gesamtgewicht

250,00 €

43 Konvolut Damenringe / 1 Ohrring 
375er / 333er Gelbgold, 13,2g 
Gesamtgewicht

100,00 €

44 Konvolut Damenschmuck 333er 
Gelbgold. 29,5g Gesamtgewicht

250,00 €

45 Konvolut Damenschmuck 
verschiedene Formen und Materialien
585er Gelbgold, 27,3g Gesamtgewicht

400,00 €

46 Damenarmband mit Farbsteinbesatz 
585er Gelbgold, 4,8g Gesamtgewicht

80,00 €

47 Darmenarmband mit Münzfassung 
585er / 750er Gelbgold, 16,4g 
Gesamtgewicht

320,00 €

48 Konvolut Damenschmuck 750er 
Gelbgold, 7,4g Gesamtgewicht

160,00 €

49 Konvolut Damenringe 10 tlg. ,925er 
Silber, verschiedene Formen, teilweise 
mit Steinbesatz,

30,00 €

50 Konvolut Damenringe 10tlg. Teilweise 
mit Steinbesatz

30,00 €

51 Konvolut Damenringe 925er 
Sterlingsilber teilweise mit 
Farbsteinbesatz

30,00 €

52 Konvolut 
Damenringe/Ohrhänger/Collieranhäng
er 800er Silber, verschiedene Formen

70,00 €

53 Konvolut Damenarmbanduhren 
verschiedene Formen, 800er Silber

25,00 €

54 Konvolut Damenarmbänder 925er 
Sterlingsilber

25,00 €

55 Konvolut Damencolliers 925er 
Sterlingsilber

25,00 €

56 Damenhalskette 925er Sterlingsilber 20,00 €

57 Konvolut Damencolliers 6-tlg. 800er 
Silber

20,00 €

58 Konvolut Colliers 2-tlg. 925er Silber 20,00 €

59 Konvolut Ohranhänger und Brosche 
mehrteilig, 925er Sterlingsilber

20,00 €

60 Konvolut Silberschmuck verschiedene 
Formen

15,00 €

61 Konvolut Perlenketten verschieden 
farbig

35,00 €

62 Konvolut Ketten / 1 Armband 
verschiedene Formen

40,00 €

63 Konvolut Ketten verschiedene 
Materialien

30,00 €

64 Konvolut Münzen Silber und andere 
Materialien
Bank Deutscher Länder von 1949

40,00 €

65 Konvolut Armreifen/ 7 Uhren 
verschiedene Materialien

30,00 €

66 Konvolut Modeschmuck verschiedene 
Formen und Materialien, 40-tlg.

20,00 €

67 Konvolut Modeschmuck 6-tlg. , 800er 
Silber

35,00 €

68 Darmenarmreif gefüllt 585er Gelbgold, 
34,5g Gesamtgewicht

450,00 €

69 Konvolut Broschen 2-tlg. 585er 14,2g 
Gesamtgewicht / 333er Gelbgold, 2,2g 
Gesamtgewicht

250,00 €

70 Damenarmbanduhr Eterna Band und 
Gehäuse 750er Gelbgold, 34,5g 
Gesamtgewicht

700,00 €
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71 Damenhalskette 333er Gelbgold, 16g 
Gesamtgewicht

160,00 €

72 Damenhalskette 585er Gelbgold, 
22,5g Gesamtgewicht

400,00 €

73 Damenhalskette mit Onyx Scheiben 
750er Gelbgold, 29,4g Gesamtgewicht

480,00 €

74 Konvolut Freundschaftsringe 2-tlg. 
750er Gelbgold, 5,5g Gesamtgewicht

120,00 €

75 Konvolut Damenringe 2-tlg. 585er 
Gelbgold mit Farbsteinbesatz, 5,6g 
Gesamtgewicht

95,00 €

76 Konvolut Damenringe 585er Gelbgold 
mit Farbsteinbesatz, 17,8g 
Gesamtgewicht

260,00 €

77 Damenring 750er Gelbgold, 5 
Diamanten Altschlief 0,5ct , 2,8g 
Gesamtgewicht

230,00 €

78 Konvolut Damentaschenuhren 585er 
Rotgold/Gelbgold, unrestauriert, 51,7g 
Gesamtgewicht

260,00 €

79 Damentaschenuhr Sarvonetkette, 
333er Gold,  97g Gesamtgewicht

400,00 €

80 Konvolut Münzen Silber, verschiedene 
Währungen

160,00 €

81 5 DM Münze Germanisches Museum 260,00 €

82 Münze 100 Corona von 1915, Gold, 
33,8g Gesamtgewicht

900,00 €

83 Münze 20 Mark von 1907, Gold,  8g 
Gesamtgewicht

220,00 €

84 Münze URBS AETERNA ROMA, 
585er Gelbgold, 5g Gesamtgewicht

90,00 €

85 Damenarmreif mit Uhr Double 10,00 €

86 Herrenarmbanduhr Baume-Mercier, 
Automatic, 750er Gelbgold, 75,9g 
Gesamtgewicht

1.500,00 €

87 Konvolut Uhren verschiedene 
Materialien

10,00 €

88 Konvolut Damenhalsketten/Armbänder 
verschiedene Formen und Materialien

20,00 €

89 Konvolut Damenringe/Armbänder 
Silber, 15-tlg. verschiedene Formen

20,00 €

90 Konvolut Modeschmuck Double und 
andere Materialien

20,00 €

91 Damenkette mit Silberschloß 
Distanzstück 333er Karabinerhacken 
Gold

50,00 €

92 Damenhalskette 585er Gelbgold, 
16,3g Gesamtgewicht

300,00 €

93 Damenarmband 585er Gelbgold, 
21,6g Gesamtgewicht

400,00 €

94 Damenarmreif 585er Gelbgold, 7,3g 
Gesamtgewicht

140,00 €

95 Damenarmreif gefüllt 585er Gelbgold , 
15,5g Gesamtgewicht

120,00 €

96 Konvolut Schmuckteile 333er Gelb-
/Rosegold, 38g Gesamtgewicht

350,00 €

97 Damencolliershängeuhr Bucherer, 
Doublegehäuse ?

20,00 €

98 Damenarmbanduhr Gehäuse und 
Armband 585er Gelbgold, 20,5g 
Gesamtgewicht

310,00 €

99 Damenarmbanduhr 585er 
Goldgehäuse, Armband Double

60,00 €

100 Damenring 585er Gelbgold mit 
Brilliantbesatz 0,20ct , 5,1g 
Gesamtgewicht

150,00 €

101 Damenring mit Perle 585er Gelbgold, 
6,2g Gesamtgewicht

120,00 €

102 Konvolut Damenringe 585er Gelbgold 
mit Farbsteinbesatz, 5,3g 
Gesamtgewicht

100,00 €

103 Konvolut Damenringe mit einem 
Anhänger, 585er Gelbgold, 14,7g 
Gesamtgewicht

260,00 €

104 Konvolut Modeschmuck, verschiedene 
Formen und Materialien

10,00 €

105 Armband, Ethno-Schmuck, arabische 
Halbinsel, verschiedene Materialien

10,00 €

106 Konvolut Modeschmuck, verschiedene 
Materialien

10,00 €

107 Konvolut Modeschmuck verschiedene 
Materialien

10,00 €
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108 Konvolut Modeschmuck / 
Manschettenknöpfe, verschiedene 
Materialien

10,00 €

109 Konvolut Modeschmuck, verschiedene 
Materialien

10,00 €

110 Pillbox mit feiner Miniaturmalerei, 
verschiedene Materialien, arabische 
Halbinsel

10,00 €

111 Einzelobjekt, verschiedene 
Materialien, Yuta Pasch-Design

20,00 €

112 Konvolut Modeschmuck, verschiedene 
Formen und Materialien

10,00 €

113 Konvolut Accessoires, bei einem 
Objekt Thema "Napoleon"

20,00 €

114 Konvolut Kartenblocks von 
verschiedenen Kriegsschauplätzen 
und Städten

10,00 €

115 Konvolut Modeschmuck, verschiedene 
Materialien

10,00 €

116 Konvolut Modeschmuck, verschiedene 
Materialien

10,00 €

117 Konvolut Modeschmuck, verschiedene 
Materialien

10,00 €

118 Konvolut Schmuck, Silber und andere 
Materialien

10,00 €

119 Einzelobjekt, verschiedene 
Materialien, Yuta Pasch-Design

20,00 €

120 Konvolut Tafelgeschirr, 5-teilig, 800er 
Silber

5,00 €

121 Schulterklappe, Seefahrt 5,00 €

122 Damenhalsschmuck, 19. Jh., 
verschiedene Materialien

10,00 €

123 Uniform-Applikation, Olympische 
Spiele, wohl 1936

10,00 €

124 Konvolut Armbanduhren, 
verschiedene Materialien

10,00 €

125 Konvolut Damenhalsketten, 
verschiedene Materialien

10,00 €

126 Konvolut Tafelgeschirr, 3-teilig, 800er 
Silber

5,00 €

127 Zier-Pferdespore, 800er Silber, wohl 
Lateinamerika

10,00 €

128 Pillbox, Porzellan, namenlose 
Manufaktur

5,00 €

129 Ethnologischer Halsschmuck, Bronze, 
Zentralafrika

15,00 €

130 Konvolut Armbanduhren, 
verschiedene Materialien

10,00 €

131 Konvolut Damenhalsketten, 
verschiedene Materialien

10,00 €

132 Herrenring, 750er Gelbgold / 
Weißgold, mit 3 Altschliffdiamanten, 
ges. ca. 1,25 ct, mind. TW / P1, GR. 
64, ca. 9,37 g

800,00 €

133 Damenhalskette, Akoia 
Zuchtperlenkette im Verlauf 3,3 - 7,3 
mm, 97 Perlen, cremeweiß, rund, mit 
585er Gelbgold / Weißgold
Schnepperschließe mit einer kleinen 
Perle, klassisch auf Seide geknotete, 
54 cm

20,00 €

134 Damenohrschmuck, Halbcreolen, 
Ohrstecker mit Clipmechanik, 750er 
Gelbgold / Weißgold, mit 
auswechselbaren Anhängern: 
Südseeperlen 15,5 mm Durchmesser, 
cremeweiß, rund, glatte Oberfläche, 
ca. 29,54 g

600,00 €

135 Damenbandring, 750er Gelbgold / 
Weißgold mit 9 Diamanten 
geschmischte Qualitäten an Altschliffe 
& Brillianten, ges. ca. 0,81 ct mind. W, 
Gr. 62, ca. 25,73 g

500,00 €

136 Damen-Ohrhänger-Einhänger, 1 Paar 
Bernstein Pampeln, facettiert mit 
750er Gelbgold-Aufhängung in Form 
eines kleinen Kügelchens, 18,5 mm 
Druchmesser, Länge 30 mm, 
goldgelber Farbton, in guten Zustand 
mit sehr wenig Einschlüssen, ca. 
10,85 g

80,00 €

137 Damenhalskette aus 79 barocken 
Akoia-Zuchtperlen, 8,5 - 9 mm mit 
585er Gelbgold Perlclip mit 6 8/8 
Diamanten, ca 78,6 g

50,00 €

138 Brosche, verschiedene Materialien 10,00 €

139 2 Damen-Süßwasser-
Zuchtperlenketten

20,00 €
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140 Akoia-Zuchtperlenkette, cremeweiß, 
100 Perlen 7,5 - 8 mm, auf Seide 
geknotet, mit 585er Weißgold 
Schnepper

50,00 €

141 Damenhalskette aus 105 Akoia-
Zuchtperlen auf Seide geknotet, 
cremefarben, 6,5 - 7 mm, mit 585er 
Weißgold Schnepperschließe mit 7 
Smaragden, 1 Stein fehlt, ges. 87cm, 
ca. 48,52 g

25,00 €

142 Pendel-Anhänger, vergoldet 5,00 €

143 Damenhalskette, aus 53 Akoia-
Zuchtperlen, je 7 - 7,5 mm, 
cremefarben mit Gelbstich und 
Roselüster, Krissel und Spotts 
oberflächlich vorhanden, dennoch 
homogenes Gesamtbild, Kombination 
mit 750er Gelbgold Ösen und S-
Haken-Verschluss, ca. 30,3 g

50,00 €

144 Tigerauge-Cabochon, oval, ca 5 g 10,00 €

145 Damencollier, 2-reihiges Damencollier 
aus Akoia-Zuchtperlen, rund 
cremeweiß, 7 - 7,5 mm, 144 Perlen, 
klassisch auf Seide geknotet, 585er 
Weißgold, rhodinierten 
Schlepperschließe mit vermtl. 
Saphiren 1,5 - 2,5 mm, ca 81,74 g

120,00 €

146 Konvolut Inflationsgeld 5,00 €

147 Damenbrosche / -Medaillon, ovale 
Form, Kombination aus 585er 
Gelbgold und 333er Rotgold mit 
rückwärtiger transparenter Sichtplatte 
in den Innenraum, oberflächliche 
Darstellung in rotem Feuermaille mit 9 
cremeweißen halben Perlen 4 mm und 
12 Diamantrosen, Verschnitt gefasst, 
mit Sicherheitskettchen und 
Sicherheitsnadel. 19. Jh., ca 7,66 g

100,00 €

148 Konvolut Damen-Perlenschmuck, ein 
Paar Ohrclips, 585er Gelbgold mit 
Mabé-Perlen, 14 mm Durchmesser, 
ein Paar schlichte Akoia-Perlstecker in 
333er Gelbgold, ein einzelner Stecker 
und eine Anstecknadel in 585er 
Gelbgold mit Akoia-Zuchtperlen, alle 
Perlen cremeweiß mit gutem Lüster, 
6 - 8 mm, ca. 13,14 g

50,00 €

149 2 Damen-Akoia-Zuchtperlenketten, 
eine Damen-Halskette, 72 
Zuchtperlen, 5,5 - 6 mm, klassich auf 
Seide geknotet mit 585er Weißgold 
rhodinierter mattierter Kugelschließe 8 
mm und einer verlaufenden 
Zuchtperlenkette, 3,3 - 7,3 mm, 87 
Perlen, cremeweiß, rund-leicht tropfig, 
klassisch auf Seide geknotet mit 585er 
Weißgold / Gelbgold 
Schnepperschließe mit einer kleinen 
Perle, guter Lüster, ca. 36,90 g

100,00 €

150 Damen-Akoia-Zuchtperlenkette, 
ungeknotet auf Seide, aus 260 
Zuchtperlen, 6 mm mit "langer" Silber, 
vergoldeter Magnetschließe, 6 mm, 
ca. 93,95 g

120,00 €

151 Konvolut aus 2 Damen-Akoia-
Zuchtperlenketten, eine 
Damenhalskette, klassisch auf Seide 
geknotet aus leicht barocken, 
cremweißen Akoia-Zuchtperlen mit 
guten Lüster, 7,5 - 8 mm, ges. 48 
Perlen mit separater 585er Weißgold-
Schnepperschließe mit blütenförmig-
Verschnitt gefassten 8/8tel Diamanten, 
ges. 0,12 ct und mittig situierter 
Zuchtperle 6,5 mm und einer endlos 
auf Seide geknoteten Damenhalskette 
aus cremeweißen Zuchtperlen, 6,5 
mm, 123 Perlen, ca. 87,85 g

250,00 €

152 Konvolut Anhänger / Brosche, Silber, 
mit verschiedenen Steinapplikationen

10,00 €

153 Konvolut Schmuckteile, verschiedene 
Materialien

15,00 €

154 Damen-Halskette, 3-strängig mit 3- 
3,5 mm cremeweißen Akoia-Perlen 
und schwarzen 3,5 - 6,3 mm Akoia-
Perlen, farbl. Beh., partiell in 6 Steinen 
zusammengefasst, mit 585er Gelbgold 
Schließe, 88 cm, ca. 56,14 g

50,00 €

155 Damenarmbanduhr, Doublé Gehäuse, 
Lasalle, Lederarmband

10,00 €

156 Konvolut Halbedelsteine, 4-teilig 10,00 €

157 Schreibstift, Kugelschreiber, Dunhill 30,00 €

158 Schreibstift, Kugelschreiber, Pelikan 20,00 €

159 Konvolut Modeschmuck, verschiedene 
Formen und Materialien

5,00 €
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160 Konvolut Modeschmuck, verschiedene 
Formen und Materialien

5,00 €

161 Konvolut Modeschmuck, ethnologisch, 
verschiedene Materialien

10,00 €

162 Konvolut Modeschmuck, verschiedene 
Materialien

10,00 €

163 Ethnologischer Halsschmuck, 
verschiedene Materialien, Afrika / 
Asien

10,00 €

164 Ethnologischer Halsschmuck, 
verschiedene Materialien, Afrika / 
Asien

10,00 €

165 Ethnologischer Halsschmuck, 
verschiedene Materialien, Afrika / 
Asien

10,00 €

166 Ethnologischer Halsschmuck, 
verschiedene Materialien, Afrika / 
Asien

10,00 €

167 Bücher, Lorenz Heister, "Institutions 
de Chirurgie…", Avignon 1770, Band 1 
und 2

200,00 €

168 Otmar Alt (1940), "Sternensänger", 
Steinguss, ca. 32 cm, signiert

100,00 €

169 Otmar Alt (1940), "Artistenblume", 
Bronze, 17 / 100, ca. 9 cm, signiert

80,00 €

170 Einzelband, Otmar Alt, "Trolle, Gnome 
und andere Wirklichkeiten", versehen 
mit einer Zeichnung des Künstlers und 
der Handsignatur

20,00 €

171 Christo (1935), "Wrapped Reichstag", 
Projekt Berlin 1994, Farbdruck, im 
Druck signiert, 28 x 21 cm, hinter Glas 
gerahmt

10,00 €

172 Deckeldose, Porzellanmanufaktur, 
KPM Berlin, Dekor Streublumen, 
Goldrand

20,00 €

173 Fruchtgelee-Körbchen, durchbrochen, 
800er Silber, ca. 196 g

100,00 €

174 Visitenkarten-Schale, geschweift, oval, 
800er Silber, ca. 270 g

80,00 €

175 Vase, Kristallglas, mundgeblasen, 
Innenüberfang, wohl Lötz, entstanden 
um 1910

100,00 €

176 Königskuchenplatte, rechteckig, 
abgetrennter Rand, 800er Silber, ca. 
500 g

120,00 €

177 Tafelplatte, geschweift oval, 
abgetrennte Fahne, 800er Silber, 850 g

160,00 €

178 Champagnerflaschen-Untersetzer 
800er Silber, ca. 85 g

20,00 €

179 Dekanter-Teller, 800er Silber, 
abgetreppte Fahne, ca. 180 g

30,00 €

180 Sahnegießer, 800er Silber, applizierter 
seitlicher Griff, ca. 160 g

25,00 €

181 Kaffeekanne, ovaler Stand, 800er 
Silber, wohl Frankreich, ca. 870 g

150,00 €

182 Kaffeekanne, ovaler Stand, 800er 
Silber, wohl Frankreich, ca. 780 g

140,00 €

183 2 x 6er-Satz Messerbänkchen, 
silverplated

25,00 €

184 Paperweight mit Portraitdarstellung, 
Glas, entstanden um 1900

10,00 €

185 Paperweight, Glas, floraler Dekor 10,00 €

186 Paperweight, Glas, mundgeblasen 10,00 €

187 Paperweight, Halbedelstein, Ostasien 10,00 €

188 Paar Tafelleuchter, quadratischer 
Stand, 18. / 19. Jh., Silber

90,00 €

189 Abendtasche, Metall versilbert 10,00 €

190 Vase, Keramik, floraler Dekor, best. 
monogrammiert, wohl Tonwerke 
Kandern, entstanden 1. Hälfte 20. Jh.

30,00 €

191 Einzelteller, Landschaftsdarstellung, 
China, 19. Jh.

20,00 €

192 Vase, Keramik, blaue Salzglasur, 
geflochtener Dekor, China, 1. Häfte 19 
Jh.

30,00 €

193 Kaffeekanne, Porzellan, wohl 
Frankenthal, alte Restaurierungsstelle, 
18. / 19. Jh.

20,00 €

194 Früchteteller, Fayence, 
Porzellanmanufaktur Gouda, 
Niederlande

10,00 €
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195 Früchtetteller, Fayence, 
Porzellanmanufaktur Gouda, 
Niederlande

15,00 €

196 Versteinerung, "Schlammmuscheln" 30,00 €

197 Versteinerung, Originalgröße 100,00 €

198 Versteinerung, Ammonit 50,00 €

199 Versteinerung, "Fisch", Originalgröße 100,00 €

200 Versteinerung, "Fisch", Originalgröße 50,00 €

201 Versteinerung, Ammonit 80,00 €

202 Versteinerung, "Baumscheibe" 25,00 €

203 Kaffeespeiseservice, 
Porzellanmanufaktur Royal 
Copenhagen, zarter Dekor, blau-weiß, 
48-tlg.

150,00 €

204 Zigarrenascher, Porzellanmanufaktur 
KPM Berlin, monocromweiß mit 
Maskenrelief

10,00 €

205 Konvolut Schälchen, 5-tlg., 
Porzellanmanufaktur Herend, floraler 
Dekor, grün

10,00 €

206 Creme Deckeldose, 
Porzellanmanufaktur Meissen-
Schwerter, Dekor Feldblumen, 
Goldrand

15,00 €

207 Bidermeier Kerzenleuchter, 
sogenannter Schiebeleuchter, 
Messing, 19. Jh.

10,00 €

208 Kerzenleuchter, Balusterschaft, 
Messing, 19. Jh.

10,00 €

209 Konvolut Tafelgeschirr, 3-tlg. 5,00 €

210 Mokkakanne, konischer Korpus, 800er-
Silber

30,00 €

211 Paar Kerzenleuchter, Empire Form, 
Messing, 19.Jh.

20,00 €

212 rose-bowl Kristalle, signiert Orrefors, 
innen überfangen

35,00 €

213 Früchteschale, Porzellanmanufaktur 
Macum, unter dem Stand signiert und 
nummeriert, blau-weiß

10,00 €

214 Speisebesteck, 56-tlg., silver-plated, 50,00 €

215 Inkunabel auf Pergament, 
Großbuchstaben mit 
miniaturfigürlicher Darstellung, Italien, 
um 1650

40,00 €

216 Stahlstich "der Mathematiker", 
coloriert, 18./19. Jh.

10,00 €

217 Lateinischer Text auf Pergament, 
beidseitig beschriftet, wohl 16./17. Jh.

20,00 €

218 Opernglas, Messing, Perlmutt, 
entstanden um 1900

10,00 €

219 Konvolut Speisebesteck, silver-plated, 
verschiedene Dekore

10,00 €

220 Schale, China, 18./19. Jh., Rand 
bestoßen, stilisierter Dekor blau-weiß

10,00 €

221 Limettenschale, ovaler Stand, 800er-
Silver, durchbrochene Wandung, 335g

90,00 €

222 Relief Platte, Porzellanmanufaktur 
Meissen-Schwerter, zentrales florales 
Motiv, blau-weiß

10,00 €

223 Gerbera-Vase, Porzellanmanufaktur 
KPM Berlin, monocrom weiß

10,00 €

224 Vase, bauchiger Korpus, gekämmter 
Dekor, überfangen, mundgeblasen, 
unter dem Stand signiert, Glas

10,00 €

225 Rotwein Karaffe, transparent-klar, 
gemodelte Form,

15,00 €

226 Kamera, Rolleiflex SL35 40,00 €

227 Vitra Design Museum, miniatures 
Collection, Objekt und 
Originalverpackung

25,00 €

228 Orchideen-Rispen-Vase, 
Porzellanmanufaktur KPM Berlin, 
monocrom-weiß

20,00 €

229 Konvolut Poesiealben, entstanden 
erste Hälfe 20. Jh.

10,00 €

230 Pfeifenreinigungswerkzeug, im original 
Holzcase

10,00 €

231 Zigarren Humidor, Hartholz 15,00 €

232 Fruchtsalatschüssel, Reliefdekor, 
Porzellanmanufaktur Herend, grün, 
Goldrand

20,00 €
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233 Lachsplatte, Porzellanmanufaktur 
Herend, Reliefdekor grün, Goldrand

20,00 €

234 große Tafelplatte, 
Porzellanmanufaktur Herend, 
applizierte Griffe, Reliefdekor, 
stilisierter floraler Dekor grün, 
goldstaffiert

40,00 €

235 Blattschale, Porzellanmanufaktur 
Herend, stilisierter Dekor grün, 
Goldrand

10,00 €

236 Desserschale, rechteckiger Stand, 
Porzellanmanufaktur Herend, 
stilisierter floraler Dekor grün, Goldrand

10,00 €

237 Knödelschüssel, Porzellanmanufaktur 
Herend, stilisierter floraler Dekor grün, 
Flechtrand, Goldrand

20,00 €

238 6 Speiseteller, flach, 
Porzellanmanufaktur Herend, 
Flechtrand, stilisierter floraler Dekor, 
goldstaffiert

100,00 €

239 Konvolut Suppenschüsseln, 8-tlg. 
Porzellanmanufaktur Herend, 
Flechtrand, stilisierter floraler Dekor, 
goldstaffiert

40,00 €

240 Blattschale, applizierter Griff, 
Porzellanmanufaktur Herend, 
stilisierter floraler Dekor, Goldrand

10,00 €

241 6 Speiseteller, flach, 
Porzellanmanufaktur Herend, 
Flechtrand, stilisierter floraler Dekor, 
goldstaffiert

100,00 €

242 Konfektschale, oval, 
Porzellanmanufaktur Herend, 
Flechtrand, stilisierter floraler Dekor 
grün, Goldrand

10,00 €

243 Gewürzschälchen, 
Porzellanmanufaktur Herend, 
stilisierter floraler Dekor grün, 
goldstaffiert

10,00 €

244 Sauciere, Porzellanmanufaktur 
Herend, applizierter Griff, stilisierter 
floraler Dekor, goldstaffiert

10,00 €

245 Fruchtsalatschüssel, Reliefdekor, 
Porzellanmanufaktur Herend, grün, 
Goldrand

20,00 €

246 Blattschale, applizierter Griff, 
Porzellanmanufaktur Herend, 
stilisierter floraler Dekor, Goldrand

10,00 €

247 Pralineschale, geschweift quadratisch, 
durchbrochen, zentrales stilisiertes 
florales Motiv, goldstaffiert, 
Porzellanmanufaktur Herend

25,00 €

248 Konvolut Erdnussschälchen, 
Porzellanmanufaktur Herend, 
zentrales florales Motiv, goldstaffiert

15,00 €

249 Konfektfußschale, octogonal, 
Porzellanmanufaktur Herend, 
stilisierter floraler Dekor, Goldrand

15,00 €

250 Tafelleuchter, Porzellanmanufaktur 
Herend, Flechtrand, goldstaffiert, 
stilisierter floraler Dekor

10,00 €

251 Fresien-Vase, Porzellanmanufaktur 
Herend, stilisierter floraler Dekor, 
Goldrand

15,00 €

252 Alpenveilchenvase, 
Porzellanmanufaktur Herend, 
stilisierter floraler Dekor grün, 
goldstaffiert

15,00 €

253 Kaffeeservice, 21-tlg., 
Porzellanmanufaktur Meissen-
Schwerter, floraler Dekor, goldstaffiert

150,00 €

254 Einzelteller, Porzellanmanufaktur 
Meissen-Schwerter, floraler Dekor, 
Goldrand, alte Restaurierungstelle

30,00 €

255 Einzelteller, Porzellanmanufaktur 
Meissen-Schwerter, floraler Dekor, 
mehrfarbig, Goldrand

25,00 €

256 Krapfenschale, Porzellanmanufaktur 
Meissen-Schwerter, Dekor 
Streublumen, Goldrand,

30,00 €

257 Konvolut Serviceteile, 19-tlg., 
Porzellanmanufaktur Meissen-
Schwerter, Dekor Zwiebelmuster blau-
weiß

100,00 €

258 Konvolut Porzellanteile, 12-tlg., 6 
Tassen, 6 Untertassen, 
Porzellanmanufaktur Meissen-
Schwerter, floraler Dekor, Goldrand

100,00 €

259 6er Satz Kuchenteller, 
Porzellanmanufaktur Meissen-
Schwerter, Dekor Streublumen, 
Goldrand

80,00 €
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260 Kaffeeservice, 19-tlg., 
Porzellanmanufaktur Meissen-
Schwerter, Dekor Zwiebelmuster blau-
weiß

120,00 €

261 Einzelteller, Porzellanmanufaktur 
Meissen-Schwerter, floraler Dekor 
Fantasie/Fabelwesen, Goldrand

30,00 €

262 Krapfenschale, Porzellanmanufaktur 
Meissen-Schwerter, Dekor 
Streublumen, Goldrand,

30,00 €

263 Einzelteller, Porzellanmanufaktur 
Meissen-Schwerter, floraler Dekor 
Fantasie/Fabelwesen, Goldrand

30,00 €

264 Putto, vollplastische Arbeit, 
polychrome Fassung, goldgehöht, 
Holzkorpus

50,00 €

265 Putto, vollplastische Arbeit, 
polychrome Fassung, goldgehöht, 
Holzkorpus

50,00 €

266 Madonna mit Kind, Holzkorpus, 
farbige Fassung, goldgehöht

100,00 €

267 Madonna mit Kind, Holzkorpus, 
farbige Fassung, goldgehöht

150,00 €

268 Putto, vollplastische Arbeit, 
polychrome Fassung, goldgehöht, 
Holzfassung

40,00 €

269 Dröppelmina, Zinn, bauchiger Korpus, 
runder Stand, bergisch, 19.Jh.

40,00 €

270 Kaffeekanne, Zinn, bauchiger Korpus, 
bergisch, 19. Jh.

30,00 €

271 Kaffeekanne, Zinn, runder Stand, 
bergisch, 18./19.Jh.

20,00 €

272 Konsole, Holz, fabrige Fassung 20,00 €

273 figürlische Darstellung, vollplastische 
Arbeit, polychrome Fassung, best.

30,00 €

274 figürliche Darstellung, vollplastische 
Arbeit, polychrome Fassung, best.

30,00 €

275 figürliche Darstellung, vollplastische 
Arbeit, polychrome Fassung, best.

30,00 €

276 figürliche Darstellung, vollplastische 
Arbeit, polychrome Fassung, best.

30,00 €

277 Balkenwaage, Messing, enstanden um 
19. Jh.

30,00 €

278 Henkelkanne (Apothekengefäß), 
Kupfer, Eisengriff, entstanden um 1900

25,00 €

279 Henkelkanne (Apothekengefäß), 
Kupfer, Eisengriff, entstanden um 1900

25,00 €

280 Mörser, Bronze/Messing mit Stössel 15,00 €

281 Krug, Keramik, signiert "Liebfriede 
Bernstiehl, Bauhaus-Tradition, 
Schülerin von Otto Linding"

20,00 €

282 Studiokeramik, Vase, Wilhelm und Elli 
Kuch, signiert mit Künstlerstempel am 
Boden

20,00 €

283 Vase, Rosenthal, Kunstabteilung 
"Sieben Gesichter" Entwurf Fritz 
Heidenreich, 1950er-Jahre

25,00 €

284 Vase, Keramik, Kerzenleuchter, 
L'Attelier dieole-fit Jacques Pouchain, 
1950er-/1960er-Jahre, Frankreich, 
signiert

20,00 €

285 Miniatur Vase, Glas, mundgeblasen, 
Seguso Morano, Goldstaub

10,00 €

286 Schale, Keramik, Arabier Finnland, 
signiert Liisa Hallamann, 1960er-Jahre

20,00 €

287 Federschale, Keramik, Rörstrand, 
Schweden, Entwurf Hertha Bengtsson, 
signiert 1960er-Jahre

20,00 €

288 Deckeldose, Keramik, signiert 
Liebfriede Bernstiehl, Bauhaus-
Tradition, Schülerin von Otto Lindig

25,00 €

289 Schmuckdeckeldose, Metall, 
Porzellan, wohl Servres Frankreich, 
19.Jh.

10,00 €

290 Meditationsfigur, sitzender Buddah, 
verlorene Form, wohl 17./18. Jh., 
Bronze

180,00 €

291 Früchteetagère, Porzellanmanufaktur 
Rosenthal, floraler Dekor, entstanden 
um 1905

30,00 €

292 Apothekerwaage, verschiedene 
Materialien, entstanden um 1900

20,00 €

293 Paar Kinderdarstellungen best., 
thüringisch/sächsische 
Porzellanmanufaktur, entstanden um 
1915

10,00 €
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294 Rispenvase, Porzellanmanufaktur 
KPM Berlin, monocrom weiß

10,00 €

295 allegorische Darstellung, galanter 
Jüngling mit Damen am Spinett, 
thueringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur, best., 
mehrfarbig, goldstaffiert,

20,00 €

296 Prunktasse, Untertasse, Teller, 
Porzellanmanufaktur Royal 
Copenhagen, floraler Dekor, Goldrand

20,00 €

297 Kinderdarstellung, best. 
Thüringisch/Sächsische 
Porzellanmanufaktur, 19. Jh. 
vollplastische Arbeit, mehrfarbig, 
goldstaffiert

15,00 €

298 Tänzerin, Porzellanmanufaktur 
Goldscheider Wien, vollplastische 
Arbeit, mehrfarbig

50,00 €

299 figürliche Darstellung, galante Dame, 
wohl Porzellanmanufaktur 
Goldscheider Wien, entstanden um 
1900, mehrfarbig

50,00 €

300 Miniatur Prunkteller, 
Porzellanmanufaktur Rosenthal, mit 
Pfauendarstellung, mehrfarbig, 
Goldrand

10,00 €

301 Alpenveilchenvase, 
Porzellanmanufaktur Meißen-
Schwerter, indischgrün, goldstaffiert

10,00 €

302 Salzschälchen, silver-plated, blauer 
Glaßeinsatz, entstanden um 1900

10,00 €

303 Tierplastik, Bärchen, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
gold staffiert

10,00 €

304 Ringschale, mit figürlicher Applikation, 
Christallerie Lalique Paris

20,00 €

305 Einzelband "Mein Kampf" , von Adolf 
Hitler, Originalausgabe von 1933, 
Leinenband

30,00 €

306 Deckeldose, Porzellanmanufaktur 
Höchst, Dekor Streublumen, gold 
staffiert

25,00 €

307 Opernglas, verschiedene Materialien, 
Lederschatulle, entstanden um 1900

10,00 €

308 Opernglas, Rodenstock, Original 
Schatulle

15,00 €

309 Plakette Gottfried Kohl, "Die drei 
Grazien", Original Schatulle, datiert 
1990, Metall

20,00 €

310 Münzschale, 800er-Silber 10,00 €

311 Konfekttschälchen, 
Porzellanmanufaktur Meißen-
Schwerter, zentrales florales Motiv 
Rose,

5,00 €

312 Amarettokaraffe, Kristallglas, 
geschliffener Dekor, Mundgeblasen

10,00 €

313 Füllfederhalter, Goldfarben, Mont Blanc 30,00 €

314 Füllfederhalter, verschiedene 
Materialien, Mont Blanc

30,00 €

315 Füllfederhalter, verschiedene 
Materialien, Mont Blanc

30,00 €

316 Schreibstift, Kugelschreiber, 
verschiedene Materialien, Mont Blanc

20,00 €

317 Füllfederhalter, verschiedene 
Materialien, Mont Blanc

30,00 €

318 4-farb Stift, Edelstahl, Mont Blanc 30,00 €

319 Schreibstift, goldfarben, 
Kugelschreiber, Mont Blanc

30,00 €

320 4-farb Stift, Goldfarben, 
Werbeaufdruck, Mont Blanc

30,00 €

321 Kultgefäß, Bronze, geometrisches 
Dekor, Nordindien

10,00 €

322 Räucherwerk, Gefäß, Aroussa-Box, 
Südindien, Bronze, 19. Jh.

25,00 €

323 Buddhakopf, verlorene Form, wohl 
Bronze, Südindien, 18. / 19. Jh.

150,00 €

324 Einzelband "Mein Kampf", Adolf Hitler 
von 1937, mit der Unterschrift des 
Oberbürgermeisters von Münster im 
Schuber

50,00 €

325 Reiseuhr, verschiedene Materialien, 
schiebbar, original Stowa mit original 
Etikett, entstanden um 1960

10,00 €

326 Tierplastik, Metall versilbert, 
Windhund, entstanden um 1900, Höhe 
ca. 5 cm

10,00 €
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327 Jugenstil Porträtbüste, Metall, wohl 
Zinn, entstanden um 1905, Höhe ca. 5 
cm

10,00 €

328 Rauchwerkgefäß, Lackarbeit, Burma, 
vergoldet

10,00 €

329 Meditationsfigur, sitzender Budha, 
Bronze, verlorene Form, 19. Jh.

50,00 €

330 Vase, Porzellanmanufaktur 
Hutschenreuther, unter dem Stand 
signiert

10,00 €

331 Deckeldose, Kirstallglas, 
mundgeblasen, gemodelte Form, 
entstanden um 1920

10,00 €

332 figürliche Darstellung, 
Porzellanmanufaktur Rosenthal, 
signiert A. Caasmann, entstanden um 
1900

100,00 €

333 figürliche Darstellung, 
Porzellanmanufaktur Rosenthal, zarte 
mehrfarbige Bemalung, signiert A. 
Caasmann, entstanden um 1900

100,00 €

334 Art Deco, bernsteinfarbenes Glas, 
stilisierter floraler Dekor, entstanden 
um 1924

20,00 €

335 Jugendstilbesteck, Gabel und Messer, 
800er-Silber, entstanden um 1905

10,00 €

336 Jugendstil Schmuckschatulle, halb 
Relief, floral und figürlich, entstanden 
um 1910

10,00 €

337 Künstlerteller, Porzellanmanufaktur 
Rosenthal, signiert Björn Wiinblad

10,00 €

338 Künstlerteller, Porzellanmanufaktur 
Rosenthal, signiert Björn Wiinblad

10,00 €

339 Salonvase, thüringisch/sächsische 
Porzellanmanufaktur, Dekor 
Streublumen

10,00 €

340 Vase, Porzellanmanufaktur Rosenthal, 
unter dem Stand signiert

10,00 €

341 Tierplastik, Porzellanmanufaktur 
Rosenthal, mehrfarbig, unter dem 
Stand signiert, entstanden um 1910

100,00 €

342 Teekanne, Kupfer, ostasiatisch, 19. Jh 10,00 €

343 Konvolut Teller, Porzellanmanufaktur 
Rosenthal, 4-tlg.

10,00 €

344 Konvolut Stadtlöffel, 12-tlg., 800er-
Silber, Emaille, im Case

20,00 €

345 Konvolut Stadtlöffel, 12-tlg., 800er-
Silber, Emaille, im Case

20,00 €

346 Konvolut Stadtlöffel, 12-tlg., 800er-
Silber, Emaille, im Case

20,00 €

347 Konvolut Stadtlöffel, 30-tlg., Silber, 
Emaille, im Case

45,00 €

348 Jugenstilbesteck, bestehend aus 
Fischgabel, Gabel, Kaffeelöffel, 
Suppenlöffel, Messer, 800er-Silber, im 
Original Case, entstanden um 1900

15,00 €

349 Kinderbuch "Erinnerungen an meine 
Kindheit", entstanden um 1915

10,00 €

350 Konvolut Medizinmanngeräte, 3-tlg., 
Bronze, Messing, wohl Indien

20,00 €

351 Medizinmanngerät, Bronze/Eisen, 
wohl Idien, 18./19. Jh.

40,00 €

352 Konvolut Trachtenschmuck, 
verschiedene Formen und Materialien

25,00 €

353 Konvolut Trachtenschmuck, 
verschiedene Formen und Materialien

25,00 €

354 Konvolut Opiumgewichte, 3-tlg., 
Bronze

20,00 €

355 Konvolut Ketten, Achart, gleichformig, 
mehrfarbig

10,00 €

356 Konvolut Schamen Ritual 
Gegenstände, verschiedene Formen 
und Materialien

40,00 €

357 Armband, Elfenbein, entstanden um 
1920

20,00 €

358 Wandteller, polnische 
Porzellanmanufaktur, stilisierter 
floraler Dekor,

10,00 €

359 Weihnachtsteller, Porzellanmanufaktur 
Rosenthal, Studiolinie von 1975

10,00 €

360 Weihnachtsteller, Porzellanmanufaktur 
Villeroy & Boch, Design Karin Blume, 
in der Originalschatulle

10,00 €

361 Tafeltablett, octogonal, 
Messingapplikationen, entstanden in 
Frankreich, Silver Plated

20,00 €
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362 Konvolut Tafelteller, 2-tlg., 
verschiedene Formen und Dekore, 
silver-plated

30,00 €

363 Tafelteller, 800er-Silber, 
durchbrochene stillisierte Ornamentik, 
1000 g

350,00 €

364 Serviertablett, rechteckig, applizierte 
Griffe, 800er-Silber, 1800 g

540,00 €

365 Serviertablett, oval, applizierte Griffe, 
ornamentierte Fahne, 2000 g

700,00 €

366 Konvolut Tafelgeschirr, mehrteilig, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Dekor Zwiebelmuster blau-weiß

100,00 €

367 Zigarrenascher, Porzellanmanufaktur 
Herend, indischrot, gold staffiert

10,00 €

368 Zigarrenascher, Porzellanmanufaktur 
Herend, indischrot, gold staffiert

10,00 €

369 Mandelschälchen, 
Porzellanmanufaktur Herend, Dekor 
indischrot, gold staffiert

10,00 €

370 Cremedeckeldose, 
Porzellanmanufaktur Herend, 
indischrot, goldstaffiert

20,00 €

371 Blattschale, Porzellanmanufaktur 
Herend, Dekor indischrot, gold staffiert

20,00 €

372 Konfekttfußschale, 
Porzellanmanufaktur Herend, Dekor 
Insekten/Vögel, Goldrand

25,00 €

373 Konvolut Tafelgeschirr, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
mehrteilig, Dekor Zwiebelmuster blau-
weiß

100,00 €

374 Einzelteller, Porzellanmanufaktur 
Meißen-Schwerter, zentrales florales 
Motiv

15,00 €

375 Einzelteller, Porzellanmanufaktur 
Meißen-Schwerter, Dekor, feine 
chinesische Malerei

15,00 €

376 Einzelteller, Porzellanmanufaktur 
Meißen-Schwerter, zentrales florales 
Motiv blau-weiß, Goldrand

10,00 €

377 Einzelteller, Porzellanmanufaktur 
Meißen-Schwerter, zentrales florales 
Motiv blau-weiß, Goldrand

10,00 €

378 Kaffeeservice, mehrteilig, 
Porzallenmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

80,00 €

379 Einzelteller, Porzellanmanufaktur 
Meißen-Schwerter, zentrales florales 
Motiv, Goldrand

20,00 €

380 Salonvase, Porzellanmanufaktur 
Meißen-Schwerter, Dekor gelbe Rose, 
Goldrand

30,00 €

381 Butterdeckeldose, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

5,00 €

382 Butterdeckeldose, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

5,00 €

383 6er-Satz Frühstücksbrettchen, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

10,00 €

384 Butterdeckeldose, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

5,00 €

385 6er-Satz Speiseteller, flach, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

20,00 €

386 6er-Satz Suppenteller, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

20,00 €

387 6er-Satz Speiseteller, flach, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

20,00 €

388 6er-Satz Dessert-/Salatteller, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

15,00 €

389 6er-Satz Salat-/Dessertteller, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

15,00 €

390 6er-Satz Speiseteller, flach, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

20,00 €

391 6er-Satz Suppenteller, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

20,00 €

392 10er-Satz Eierbecher, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

10,00 €
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393 Sechs Suppentassen, Untertassen, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

20,00 €

394 Sechs Suppentassen/Untertassen, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

20,00 €

395 Zuckerdeckeldose, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

10,00 €

396 Konvolut Gebäckschalen, 2-tlg., 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

15,00 €

397 Gemüsedeckelschüssel, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

20,00 €

398 Konfektetagere, Metall Messing, 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

10,00 €

399 Kaffeeservice, Porzellanmanufaktur 
Royal Coppenhagen, floraler Dekor 
blau-weiß, 22-tlg.

100,00 €

400 Konvolut Dessertschälchen, 12-tlg., 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
floraler Dekor Zwiebelmuster blau-weiß

10,00 €

401 Teddybär, Original Zustand, bespielt, 
bekleidet, entstanden um 1960

25,00 €

402 Plüschtier, Original Steif Ohrenmarke 5,00 €

403 Balgenkamera, Agfa, Ledertasche, 
entstanden um 1930

10,00 €

404 Serviertablett, geschweift oval, 800er 
Silber, 1000 g

300,00 €

405 Dekanter Tablett, quadratisch, 
Akanthusblatt Dekor stilisiert ,800er 
Silber, 800 g

240,00 €

406 Konfektdose, Droste Haarlem, 
Holland, entstanden um 1940, Blech

5,00 €

407 Art Deco, Uhrenschatulle, Bakelit, 
entstanden in den 1920er Jahren

5,00 €

408 Zigarettendose, Kyriazi Freres, Blech, 
entstanden um 1940

5,00 €

409 Jugendstil Federschale, Fayence, 
best. , entstanden um 1905

5,00 €

410 Türstopper in Form einer Katze, 
Gusseisen, Originaler 
Erhaltungszustanden, entstanden um 
1900

10,00 €

411 Tintenfass, thüringisch/sächsische 
Porzellanmanufaktur, entstanden um 
1920

10,00 €

412 Damenhandtasche, Leder, 
Metallmattierung,

10,00 €

413 Damenhandtasche, Leder, 
Metallmattierung,

10,00 €

414 Damenhandtasche, Leder, 
Metallmattierung,

10,00 €

415 Damenhandtasche, Leder, 
Metallmattierung,

10,00 €

416 Kunstobjekt/Material, undeutlich 
signiert am unteren Bildrand,

15,00 €

417 Kunstobjekt/Material, undeutlich 
signiert am unteren Bildrand,

15,00 €

418 Kunstobjekt Assem Blage, 
verschiedene Materialien

20,00 €

419 Service, Porzellanmanufaktur Herend, 
Flechtrand, indischgrün, golstaffiert, 
40-tlg.

200,00 €

420 Konvolut Bierhumpen, verschiedene 
Formen und Materialien

10,00 €

421 Tierplastik, Mischmetall, Mamorsockel 10,00 €

422 Paar Tierplastiken, Mischmetall, 
Mamorsockel

10,00 €

423 Paar Tierplastiken, Mischmetall, 
Mamorsockel

10,00 €

424 Speiseservice, Porzellanmanufaktur 
Villeroy & Boch, Dekor Jade, 55-tlg.

50,00 €

425 Tierplastik, thüringisch/sächsische 
Porzellanmanufaktur, zarte 
mehrfarbige Bemalung

20,00 €

426 Jubiläums Objekt, Teekanne, 
1882/1982, im Original Case

20,00 €

427 Kerzenleuchter, abgetreppter Stand, 
800er- Silber

20,00 €

428 Kerzenleuchter, abgetreppter Stand, 
Balusterschaft, 925-Sterling Silber

25,00 €
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429 Schneeglöckchenvase, taillierter 
Stand, 800er Silber

25,00 €

430 Paar Tafelleuchter, runder Stand, 925-
Sterling Silber

40,00 €

431 Paar Leuchter, Metall, entstanden um 
1900

10,00 €

432 Paar Tafelleuchter, Barlusterschaft, 
abgetreppter Stand, 925-Sterling Silber

40,00 €

433 Tierplastik, thüringisch/säschische 
Porzellanmanufaktur, mehrfarbig

30,00 €

434 Konvolut Serviettenringe, 5-tlg., 800er 
Silber

10,00 €

435 Vase, Porzellanmanufaktur Meissen-
Schwerter, zentrales florales Motiv, 
Goldstaffiert

20,00 €

436 Vase, Porzellanmanufaktur Meissen-
Schwerter, Dekor Feldblumen, 
Goldrand

20,00 €

437 Vase, Porzellanmanufaktur 
Wedgwood, blauer Fond

10,00 €

438 Paperweight, verschiedene Materialien 
(Kinetisches Objekt)

10,00 €

439 Paar Flaschenkorken, 
Metallmattierung, wohl Silber

5,00 €

440 Konvolut Serviettenringe, 8-tlg., Silver 
Plated

5,00 €

441 Speisebesteck für 12 Personen, 2800 
g, 800er-Silber, o. Messer

1.300,00 €

442 Paar Tierplastiken, 
Porzellanmanufaktur Bing & Gröndahl, 
zarte mehrfarbige Bemalung,

10,00 €

443 Paar Tierplastik, 
thüringisch/sächsische 
Porzellanmanufakur, zarte 
mehrfarbige Bemalung

10,00 €

444 Tierplastik thüringisch/sächsische 
Porzellanmanufakur, zarte 
mehrfarbige Bemalung

10,00 €

445 Mandelschälchen, 
Porzellanmanufaktur Herend, 
applizierte Blütenornamentik, 
Goldstaffiert

10,00 €

446 Tafelleuchter, Porzellanmanufaktur 
Hutschenreuther, Zwiebelmuster blau-
weiß

5,00 €

447 Parfümflakon, Kristallglas, 
Metallmontierung mit Miniaturmalerei, 
wohl Italien, 18. / 19. Jh.

30,00 €

448 Kaffe/Tee-Set, 4-tlg. 800er-Silber, 
bestehend aus Kaffeekanne, 
Teekanne, Zuckerdeckeldose und 
Sahnegießer

1.350,00 €

449 Blattschale, Porzellanmanufaktur 
Fürstenberg, monochrom weiß

5,00 €

450 Karaffe, Kristallglas, transparent klar, 
mundgeblasen

10,00 €

451 Karaffe, Kristallglas, transparent klar, 
mundgeblasen

10,00 €

452 Karaffe, Kristallglas, transparent klar, 
mundgeblasen

10,00 €

453 Karaffe, Kristallglas, transparent klar, 
mundgeblasen

10,00 €

454 Eau de Vie Karaffe, Kirstallgals, 
Mundgeblasen, umlaufend 
geschliefener Dekor, 
Metallmontierung, 800er- Silber

30,00 €

455 Weinkaraffe, Kristallgals, 
mundgeblasen, transparent klar,

10,00 €

456 Weinkaraffe, Kristallgals, 
mundgeblasen, transparent klar,

10,00 €

457 Weinkaraffe, Kristallgals, 
mundgeblasen, transparent klar,

10,00 €

458 Konvolut Punschlöffel, 8-tlg. 5,00 €

459 Konvolut Teller, osteuropäische 
Porzellanmanufaktur, 2-tlg.

5,00 €

460 Konfitüren-Set mit Tablett, 3-tlg., 
Porzellanmanufaktur Hutschenreuther, 
Zwiebelmuster blau-weiß

5,00 €

461 Teekanne mit alter Schnute, 
namenlose Porzellanmanufaktur, 19. 
Jh.

10,00 €

462 Übertopf, Porzellanmanufaktur 
Herend, zarte indische Malerei, grün, 
goldstaffiert

20,00 €
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463 Kaffee-/Tee-Set bestehend aus 
Kaffeekanne, Teekanne, 
Zuckerdeckeldose, Sahnegießer, 
800er-Silber, 1700 g

1.300,00 €

464 Menage, 4-tlg., 800er-Silber, Relief 
Dekor

80,00 €

465 Zuckerschale, 800er Silber, Queen-
Anne-Dekor

30,00 €

466 Schmuckdeckeldose, wohl Silber, 
arabische Halbinsel

20,00 €

467 Konvolut Teekannen, 2-tlg., Hotel-
Silber

10,00 €

468 Rose Bowl, Silver-Plated, England um 
1915

15,00 €

469 Paar Sauce Boats, Silver-Plated, 2-tlg. 5,00 €

470 Paar Sauce Boats, Silver-Plated, 2-tlg. 5,00 €

471 Sahneschale, Kirstallglas, 
Metallmattierung, wohl Silber

5,00 €

472 Paar Sakralapplikationen, Halbrelief, 
Weichholz, 18. / 19. Jh.

10,00 €

473 Früchteschale, 800er-Silber, gewellter 
Rand, 300 g

120,00 €

474 Visitenkartentablett, 800er-Silber 20,00 €

475 Tortenheber, florale Ornamentik, 
800er-Silber

10,00 €

476 Tortenheber, florale Ornamentik, 
800er-Silber

10,00 €

477 Gebäckzange, florale Ornamentik, 
800er-Silber

15,00 €

478 Pastetenheber, figürliche Ornamentik, 
800er-Silber

10,00 €

479 Gebäckzange, stilisierte florale 
Ornamentik, 800er-Silber

15,00 €

480 Tortenheber, durchbrochene 
Ornamentik, 800er-Silber

10,00 €

481 Konvolut Besteckteile, 10-tlg., 800er-
Silber

20,00 €

482 Gewürzschälchen in Form eines 
Fisches, Glaseinsatz, 800er-Silber

20,00 €

483 Paar Serviettenringe, 800er-Silber 15,00 €

484 Tafelköcher mit figürlicher Applikation, 
800er-Silber

20,00 €

485 Schmuckei, Porzellanmanufaktur 
Limoges, Frankreich

15,00 €

486 Schmuckei, Porzellanmanufaktur 
Limoges, Frankreich

10,00 €

487 Gewürzdeckelschale, Glaseinsatz, 
Silver Plated

10,00 €

488 Gewürzhenkeltasse, 3-tlg., 
Porzellanmanufaktur Herend, feine 
indische Malerei rot, Goldstaffiert

10,00 €

489 Perlhuhn Tafelplatte, applizierte 
Standfüße, Silver Plated, entstanden 
in England

40,00 €

490 Deckelschale, 3tlg., Entre Dish, Silver 
Plated, entstanden in England

30,00 €

491 Deckelschale, 3tlg., Entre Dish, Silver 
Plated, entstanden in England

30,00 €

492 Fischbesteck für 6 Personen, 12-tlg., 
800er-Silber

150,00 €

493 Konvolut Kristallglasschalen, best., 
transparent klar

10,00 €

494 6er-Satz Schnapspinnchen, 800er-
Silber

20,00 €

495 Teekessel mit Brenner und Tablett, 
Silver Plated, entstanden um 1920

50,00 €

496 Tintenfass Glaseinsatz, Silver Plated 50,00 €

497 Konfitürenglas mit Untersetzer und 
Deckel, 800er-Silber

50,00 €

498 Kaffeservice, Porzellanmanufaktur 
Wedgwood, Bone China, 52-tlg.

150,00 €

499 Spiegelreflexkamera, Nikon F100 mit 
verschiedenen Objetiven, Original 
Kartons

150,00 €

500 Konvolut Tafelbesteck, Silver Plated 
und Silber, 5-tlg.

20,00 €

501 Konvolut Speisebesteck, 2tlg., 800er-
Silber

20,00 €

502 Konvolut Speisebestecke, 2-tlg., 800er-
Silber

20,00 €

 Die angegebenen Preise sind Limit-Preise Seite 15



503 Konvolut Objekte, 3-tlg., 800er-Silber, 
verschiedene Formen

20,00 €

504 Vase, Keramik, bauchiger Korpus, 
stilisierte Ornamentik, 
Porzellanmanufaktur Karlsruhe, 
entstanden 1. Hälfte 20. Jh.

40,00 €

505 Vase, Keramik, moonogrammiert, 
Reliefdekor floral, wohl Tonwerke 
Kandern, entstanden 1. Hälfte 20. Jh.

50,00 €

506 Bodenvase, Porzellan, zentrales 
figürliches Motiv, applizierte Griffe, 
korallenroter Rand, Khang Hsi, China, 
19. Jh., Höhe ca. 45 cm

150,00 €

507 Vase, oktogonaler Korpus, 
Reliefdekor, entstanden in China, 20. 
Jh., Höhe ca. 48 cm

40,00 €

508 Designer-Tafelleuchter Silver plated, 
entstanden um 1960, Höhe ca. 60 cm

300,00 €

509 Designer-Leuchter, verschiedene 
Materialien und Funktionen

10,00 €

510 figürliche Darstellung St. Florian, 
mehrfarbige Fassung, Holz, 
Süddeutsch

100,00 €

511 Paar Salonleuchten, Fuß 
Chinesisches Kultgefäß, Metall

100,00 €

512 Paar Altarleuchter, 19. Jh., 
Süddeutsch, Messing

50,00 €

513 Einzelleuchter, Barlusterschaft, 
Messing, 19. Jh.

20,00 €

514 Lampenfuß in Form einer Vase, China 10,00 €

515 Armkerzenleuchter, aufwendige 
Schmiedearbeit, 18. / 19. Jh.

25,00 €

516 figürliche Darstellung, Wildschwein, 
Bronze/Messing, Holzsockel

30,00 €

517 Konvolut Kuchenformen, 3-tlg., Kupfer 25,00 €

518 Herdpfanne, Kupfer, geschmiedeter 
Eisengriff

20,00 €

519 Bettpfanne, Messing, geschmiedeter 
Eisengriff

10,00 €

520 2 Flaschen Weißwein, Spätburgunder, 
2007

10,00 €

521 6 Flaschen Rotwein, St. Flaurent, 2010 20,00 €

522 3 Flaschen Rotwein, Chateau Bonnet, 
2007, Frankreich

15,00 €

523 5 Flaschen Weißwein, Schneiders-
Moritz, Riesling, 2005

15,00 €

524 Konvolut von 9 Flaschen Rotwein, 
unterschiedliche Provenienz

40,00 €

525 Konvolut Rotwein/Weißwein, 14 
Flaschen, unterschiedlicher Provenienz

50,00 €

526 Konvolut Rotwein, 10 Flaschen, 
unterschiedlicher Provenienz

40,00 €

527 Konvolut Rotwein, 12 Flaschen, 
unterschiedlicher Provenienz

50,00 €

528 Konvolut Weißwein, 12 Flaschen, 
unterschiedlicher Provenienz

40,00 €

529 Konvolut Rotwein, 6 Flaschen, 
unterschiedlicher Provenienz

30,00 €

530 6 Flaschen Weißwein, Boxbeutel, 2013 30,00 €

531 Bodenlampe, unter Verwendung einer 
chinesischen Lampe, Spannungsriss, 
Metallmontierung, entstanden in China

100,00 €

532 Stereoanlage, Bang & Olufsen, 
Steuergerät mit 2 Lautsprechern 
(Beosound Ouverture) mit 
Fernbedienung

250,00 €

533 Designer-Stehleuchte, variierbar, 
Höhe ca. 175 cm

50,00 €

534 4 Werbeschilder, Blech/Metall, 
entstanden erste Hälfte 20. Jh.

100,00 €

535 4 Werbeschilder, Metall, entstanden 
erste Hälfte 20. Jh.

100,00 €

536 Werbeschild, Emaille 50,00 €

537 Werbeschild, Emaille 50,00 €

538 Werbeschild, Holz, Papier 20,00 €

539 Tabakgefäß, Dobbelmann, Keramik, 
runder Stand

30,00 €

540 Apothekengefäß, wohl spanische 
Halbinsel, 19. Jh.

50,00 €

541 Deckenleuchte, verschiedene 
Funktionen, Metall

50,00 €
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542 Schankkanne,  Fayence, umlaufender 
stilisierter floraler Dekor

40,00 €

543 Schreibtischlampe, verschiedene 
Materialien, entstanden um 1930

35,00 €

544 Schaufensterpuppe, Porträtkopf, 
entstanden um 1950

40,00 €

545 figürliche Darstellung, 
Mischmaterial/Holz, Frankreich, um 
1900

80,00 €

546 Champagnekühler, runder taillierter 
Stand

30,00 €

547 Werbefigur, vollplastische Arbeit, 
Mischmaterial, entstanden um 1900

150,00 €

548 Tanzmaske, Halbprofil, Afrika, Holz 30,00 €

549 Glasperlenbaum, alter 
Erhaltungszustand, entstanden 2. 
Hälfte des 19. Jh.

50,00 €

550 Tischleuchte mit figürlicher Applikation 
(Katze),

40,00 €

551 Werbefigur, Mischmaterial, Kiepenkerl 
Tabak

40,00 €

552 Leuchte mit figürlicher Darstellung, 
entstanden in Frankreich, 
verschiedene Materialien

80,00 €

553 Gartenzwerg, Mischmaterial, 
vollplastische Arbeit

30,00 €

554 Werbefigur, Katze mit Schale, Metall, 
patiniert

50,00 €

555 Portraitkopf einer jungen Frau, 
vollplastische Arbeit, patiniert

50,00 €

556 Pupenspielerfigur, verschiedene 
Materialien, best.

30,00 €

557 Werbefigur, verschiedene Materialien, 
elektromechanisch, entstanden um 
1940

50,00 €

558 Wandapplik, 3-flammig, 
Metallmontierung, Messing

10,00 €

559 Wandspiegel verschiedene 
Materialien, gedrückt, ovaler Ausschnitt

10,00 €

560 Spiegel, zarte, abgetreppte Leiste, 
England 19. Jh.

10,00 €

561 Konvolut Sammlerobjekte, 
verschiedene Materialien und Formen

10,00 €

562 Konvolut Vasen, Glas, 1950er Jahre, 
5-tlg.

20,00 €

563 Konvolut Vasen, verschiedene 
Formen und Techniken, Glas, 1950er 
Jahre, 6-tlg.

20,00 €

564 Konvolut Vasen, verschiedene 
Formen und Techniken, Glas, 1950er 
Jahre, 5-tlg.

20,00 €

565 Konvolut Vasen, verschiedene 
Formen und Techniken, Glas, 1950er 
Jahre, 5-tlg.

25,00 €

566 Konvolut Vasen, verschiedene 
Formen und Techniken, Glas, 1950er 
Jahre, 8-tlg.

30,00 €

567 Konvolut Vasen, verschiedene 
Formen und Techniken, Glas, 1950er 
Jahre, 6-tlg.

30,00 €

568 Konvolut Vasen, verschiedene 
Formen und Techniken, Glas, 1950er 
Jahre, 5-tlg.

25,00 €

569 Konvolut Vasen, verschiedene 
Formen und Techniken, Glas, 1950er 
Jahre, 8-tlg.

30,00 €

570 Konvolut Vasen, verschiedene 
Formen und Techniken, Glas 1950er 
Jahre, 8-tlg.

30,00 €

571 Konvolut Vasen, verschiedene 
Formen und Techniken, Glas, 1950er 
Jahre, 9-tlg.

30,00 €

572 Jugendstil Portraitbüste, 
Mischmaterial, patiniert, entstanden 
um 1900

20,00 €

573 Schneiderbüste, signiert Paris, 
entstanden um 1900

10,00 €

574 Paar Portalfiguren, vollplastische 
Arbeit, Holz, partiell farbiggefasst und 
goldgehöht

40,00 €

575 Jugendstil Vase, Keramik, 
Maiglöckchen Dekor, entstanden um 
1910

25,00 €

576 Figürliche Darstellung, sitzende, 
Fayence Manufaktur Karlsruhe

40,00 €
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577 figürliche Darstellung, namenlose 
Manufaktur, entstanden um 1860

40,00 €

578 Punschkelle, wohl Silber, 
Elfenbeingriff, 1. Hälfte 19. Jh.

25,00 €

579 Figürliche Darstellung, sitzend, 
Fayence Manufaktur Karlsruhe

40,00 €

580 Konvolut Schamanenschmuck, 
Ozeanien

10,00 €

581 Jugenstil Schreibtischset, bestehend 
aus Tintenfass, Löscher, 
Kerzenleuchter und Streichholzhalter, 
Messing/Mischmetall, entstanden um 
1900

40,00 €

582 Art Deco Schmuckständer, verchromt, 
Frankreich um 1925

10,00 €

583 Vase, Kristallglas, mundgeblasen, 
unter dem Stand signiert

15,00 €

584 Vase, Kristallglas, mundgeblasen, 
unter dem Stand signiert

15,00 €

585 Jugenstil Federschale mit integriertem 
Tintenfass, verschiedene Materialien

10,00 €

586 Phonotechnisches Gerät, 
verschiedene Materialien, Holzkasten, 
entstanden um 1910

50,00 €

587 Portraitkopf, Mischmaterial, 
Frankreich, 1930er Jahre

10,00 €

588 Schamanenfetisch, verschiedene 
Materialien, Ozeanien

30,00 €

589 Konvolut Schmuck und andere 
Dekorationsobjekte in 
Dekorationsschatulle

20,00 €

590 Konvolut Schmuck und andere 
Dekorationsobjekte in 
Dekorationsschatulle

25,00 €

591 Reserviestenkrug, 1905-1908, 
Lithophanie, Zinndeckel

40,00 €

592 Figürliche Darstellung, namenlose 
Manufaktur, best., entstanden um 1928

30,00 €

593 Jugendstilvase, Fayence, Frankreich 
um 1905

15,00 €

594 Dach-Speier, grüne Glasur, 
China/Peking, Keramik

30,00 €

595 Dach-Speier, grüne Glasur, 
China/Peking, Keramik

30,00 €

596 Figürliche Darstellung Wasserträgerin, 
Porzellanmanufaktur Karlsruhe, zarter 
mehrfarbiger Dekor

40,00 €

597 Figürliche Darstellung Tänzerin, 
mehrfarbig, vollplastische Arbeit, 
Porzellanmanufaktur Karlsruhe

60,00 €

598 Portraitbüste eines Beduinen, 
Mischmaterial, entstanden um 1880

599 Portraitbüste einer Beduinenfrau, 
Mischmaterial, entstanden um 1880

50,00 €

600 Schamanenmaske, Holz, 
Restbemalung, Ozeanien

40,00 €

601 Fastnachtmaske, Rodgau, Holz, 
mehrfarbige Fassung, datiert 1976

100,00 €

602 Schamanenmaske, Holz, farbige 
Fassung, Ozeanien

60,00 €

603 Portraitkopf aus einem 
Wachsfigurenkabinet, originaler 
Erhaltungszustand, verschiedene 
Materialien

50,00 €

604 Meditationsmaske, farbige Fassung, 
Indonesien, Holz

30,00 €

605 Schamanenmaske, Holz, alte 
Fassung, hembar, zaire soko muttu

80,00 €

606 Schamanengegenstände, 
verschiedene Formen und Materialien, 
mit Fotodokumentation, wohl 
Zentralafrika

40,00 €

607 Schamanengegenstände, 
verschiedene Formen und Materialien, 
mit Fotodokumentation, wohl 
Zentralafrika

50,00 €

608 Häuptlingszepter, Knochen, Zebrahaar 
und andere Materialien, Zentralafrika

40,00 €

609 Portraitkopf aus einem 
Wachsfigurenkabinet, originaler 
Erhaltungszustand, verschiedene 
Materialien

50,00 €

610 Vase, Glas, mundgeblasen, 
innenüberfang, entstanden 1970er 
Jahre

20,00 €
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611 Vase, mundgeblasen, Verlaufsform, 
entstanden 1970er Jahre, Glas

20,00 €

612 Disneyfigur, als Flüssigkeitsbehälter, 
verschiedene Materialien, 1970er 
Jahre

20,00 €

613 Vase, Verlaufsform, mundgeblasen, 
entstanden um 1960

20,00 €

614 Disneyfigur, als Flüssigkeitsbehälter, 
verschiedene Materialien, 1970er 
Jahre

20,00 €

615 Vase, Glas, mundgeblasen, innen 
Überfang, entstanden um 1960

25,00 €

616 Henkelkrug, mundgeblasen, 
entstanden um 1980, unter dem Stand 
signiert

20,00 €

617 Vase, mundgeblasen, gemodelte 
Form, entstanden um 1980

15,00 €

618 Werbefigur, vollplastische Arbeit, 
Mischmaterial, entstanden in 
Frankreich

30,00 €

619 Tischfeuerzeug, Mischmetall, patiniert, 
entstanden um 1950

20,00 €

620 Figürliche Darstellung St. Georg, 
Porzellan, best., vollplastische Arbeit, 
Keramik

30,00 €

621 Scherzobjekt, namenlose Manufaktur, 
wohl England, 19. Jh.

10,00 €

622 Portraitkinderbüste, Mischmaterial, als 
Tintenfass, Frankreich, 19. Jh.

20,00 €

623 Mechanisches Miniaturobjekt, 
verschiedene Materialien, 
funktionsfähig

50,00 €

624 Jugendstil Tintenfass, mit 
Matallmattierung, entstanden um 1900

15,00 €

625 Tierplastik, sitzender Löwe, wohl 
thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur

15,00 €

626 Art Deco Toilettenset, Glas, geeister 
Dekor, Frankreich um 1924

10,00 €

627 Orden/Ehrenzeichen, 
Bundesverdienstkreuz am Band, 
Original Schatulle

50,00 €

628 Werbeascher, Porzellanmanufaktur 
Heinrich, US-Zone

20,00 €

629 Messgerät, Messing, mit Justierlupe 20,00 €

630 Scherzascher, Mischmetall, 
vollplastische Arbeit, wohl 
Bronze/Messing

20,00 €

631 Vase, Glas, gemodelte Form, 
Verlaufsdekor, entstanden um 1960

15,00 €

632 Vase, mundgeblasen, Kristallerie 
Sarnen

15,00 €

633 Vase, mundgeblasen, Fadendekor, 
entstanden um 1940

20,00 €

634 Vase, mundgeblasen, Fadendekor, 
entstanden um 1940

20,00 €

635 Vase, Glasverlaufsform, innen 
Überfang, entstanden um 1955

15,00 €

636 Figürliche Darstellung, vollplastische 
Arbeit, Bronze/Messing, runder Stand

25,00 €

637 Vase, Glas, mundgeblasen, innen 
überfangen, entstanden um 1970

15,00 €

638 Figürliche Darstellung Negermädchen, 
Mischmaterial, originaler 
Erhaltungszustand, Western 
Germany, alte Papiermarke, alte 
Restaurierungsstelle, entstanden in 
den 1950er Jahren

25,00 €

639 Vase, Glas, Verlaufsform, entstanden 
um 1965

15,00 €

640 Tafeletagere, Messing, 
Kristallglaseinsatz, entstanden um 
1900

25,00 €

641 Scherzbierkrug, Keramik, wohl 
thüringisch-sächsische 
Porzellanmanufaktur

15,00 €

642 Bierkrug, Kristallglas, geschliffenes 
Monogram, wohl aus studentischer 
Verbindung, Zinndeckel, 19. Jh.

25,00 €

643 Paar Tintenfässer, Glas, 
Metallmattierung, Messing

10,00 €

644 Konfekt-/Keksdose, Blech mit 
allegorischer Szenerie, entstanden 1. 
Hälfte 20. Jh.

25,00 €
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645 Kultgefäß, Holz, Gebrauchsspuren, 
Zentralafrika, stilisierte geschnitze 
Ornamentik

40,00 €

646 Taschenuhr, Zurich Quarzw. , 
vergoldet

30,00 €

647 Mondia Herrengoldbanduhr, 
Handaufzug, 750er Gelbgold, 64,9 g 
Gesamtgewicht

1.500,00 €

648 Paar Trauringe, 585er Gelbgold, 6,6 g 
Gesamtgewicht

115,00 €

649 Damenring mit Steinbesatz, 750er 
Gelbgold, 11,5 g Gesamtgewicht

250,00 €

650 Damenhalskette mit Anhänger, 
Steinbesatz, 750er Gelbgold, 11,6 g 
Gesamtgewicht

250,00 €

651 Paar Trauringe, 585er Gelbgold, 7,2g 
Gesamtgewicht

130,00 €

652 Akoja Zuchtperlenketten, Schloss 
750er Gelbgold, 5 Saphire

180,00 €

653 Zahngold 4 Schmuckglieder, 
vergoldet, 4 g Gesamtgewicht

70,00 €

654 Medaille, Sankt Gereon Köln, Silber, 
15 g Gesamtgewicht

6,00 €

655 Münze, 3 Mark, Preussen, 1910 A, 
Silber

16,00 €

656 Münze, 1 Deutsche Mark, 1901 F, 
900er Silber, 5,555 g Gesamtgewicht

12,00 €

657 Manschettenknöpfe, 585er Gelbgold, 
9,6 g Gesamtgewicht

170,00 €

658 Akoja Zuchtperlenkette, Schloss 585er 
Gelbgold

50,00 €

659 Konvolut Münzen und Medaillen, 2 aus 
Silber, 6 aus Metall

22,00 €

660 Damencollier, 750er Gelbgold, 87,4g 
Gesamtgewicht

2.000,00 €

661 Multiple "Ohne Titel", handsigniert 
"Baselitz, Georg" , 2001, RF ca. 28 cm 
x 31 cm

140,00 €

662 Multiple "Klassischer Fall", 
handsigniert "A.R.Penck", 1993, RF 
ca. 30 cm x 27 cm

120,00 €

663 Multiple "WrappedMonument to 
Vittorio Emanuele Milano" handsigniert 
"Christo + J.CI.", 1970, RF ca. 38 cm x 
32 cm

90,00 €

664 Multiple "Der Zirkus ist in der Stadt", 
handsigniert "Otmar Alt", 1992, RF ca. 
34 cm x 30 cm

90,00 €

665 Multiple "Haus der Waffenlosigkeit", 
handsigniert "Felix Droese",RF ca. 35 
cm x 32 cm

90,00 €

666 Multiple "Frau vor Spiegel", 
handsigniert "Sigmar Polke", 1966, RF 
ca. 31 cm x 38 cm

140,00 €

667 Multiple "Herzdame" handsigniert 
"Paul Wunderlich", RF ca. 32 cm x 38 
cm

120,00 €

668 Multiple "Porjekt Flagge zeigen", 
handsigniert "Günther Üecker", RF ca. 
28 cm x 34 cm

130,00 €

669 Multiple "Ema, Akt auf der Treppe", 
handsigniert "Gerhard Richter", 1966, 
RF ca. 35 cm x 40 cm

320,00 €

670 Multiple "Hirsch", handsigniert "Joseph 
Beuys", 1960, RF ca. 35 cm x 40 cm

320,00 €

671 Einladungskarte zur Ausstellung "Das 
grafische Werk", handsigniert, 2012, 
Standort von Neo Rauch, RF ca. 38 
cm x 43 cm

320,00 €

672 Foto von Original Negativ "Kompisiton 
mit Apfel", von Jaroslov Rössler, 1959, 
RF ca. 41 cm x 45 cm

90,00 €

673 Offset-Druck "Violin d Ingres", von 
Man Ray, 1934, RF ca. 47 cm x 57 cm

110,00 €

674 Original Farblith "Nr. 5", aus der Serie 
Artistes, nummeriert und datiert, von 
Theo Tobiasse, RF ca. 57 cm x 60 cm

130,00 €

675 Stoffdruck "Tropenchinese" von 
Hundertwasser, RF ca. 50 cm x 60 cm

110,00 €

676 Offset-Druck "Walking Women", Paris, 
1980, von Helmut Newton, RF ca. 42 
cm x 47 cm

90,00 €

677 Offset-Druck "Roselyne", Chateu d 
Arcangues, 1984, von Helmut Newton, 
RF ca. 40 cm x 50 cm

90,00 €
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678 Acryl/Leinwand "Arena", handsigniert 
von JANI, BF ca.  100 cm x 100 cm

190,00 €

679 Acryl/Leinwand "Blütenzauber", 
handsigniert von JANI, BF ca. 20 cm x 
20 cm

40,00 €

680 Acryl/Leinwand "Blütenzauber", 
handsigniert von JANI, BF ca. 20 cm x 
20 cm

40,00 €

681 Acryl/Leinwand "Blütenzauber", 
handsigniert von JANI, BF ca. 20 cm x 
20 cm

40,00 €

682 Acryl/Leinwand "Blütenzauber", 
handsigniert von JANI, BF ca. 20 cm x 
20 cm

40,00 €

683 Radierung, florale Komposition, 
nummeriert 1/7, signiert am unteren 
Bildrand

30,00 €

684 Farblithografie orientalische Ansicht 
mit Klagemauer, nummeriert 65/120, 
signiert am unteren Bildrand, RF ca. 
50 cm x 65 cm

40,00 €

685 Farblithografie, nummeriert und 
signiert "Peiffer Watenphul" am 
unteren Bildrand, RF ca. 40 cm x 55 
cm

40,00 €

686 unbekannter Meister, Oryx Antiliope, 
bezeichnet am unteren Bildrand, RF 
ca. 60 cm x 55 cm

50,00 €

687 Farblithographie, aus DLM, Chagall, 
RF ca. 38 cm x 47 cm

50,00 €

688 Farblithographie, aus DLM, Chagall, 
RF ca. 43 cm x 53 cm

50,00 €

689 Farbradierung, nummeriert 6/7, 
undeutlich signiert und datiert 1972 am 
unteren Bildrand, RF ca. 32 cm x 42 
cm

20,00 €

690 Mischtechnik "Winterlich", signiert und 
datiert 1996, RF ca. 32 cm x 42 cm

20,00 €

691 Farbholzschnitt, China, entstanden um 
1900, RF ca. 40 cm x 30 cm

10,00 €

692 Original Radierung "Paysage", Paul 
Cezanne, Werksverzeichnis Melot Nr. 
4, RF ca. 30 cm x 35 cm

100,00 €

693 Buchmalerei des Mittelalters, 
Facsimeli in limitierter Auflage

25,00 €

694 Farblithographie, nummeriert 97/100, 
signiert Vaserely am unteren Bildrand, 
RF ca. 27 cm x 30 cm

100,00 €

695 Schmuckfächer, feine japanische 
Malerei, verschiedene Materialien, RF 
ca. 46 cm x 29 cm

20,00 €

696 Kupferstich "Vanuatu Neue Hebriden", 
colouriert, 18./19.Jh., RF ca. 57 cm x 
34 cm

30,00 €

697 Farblithographie "Das Paar", in der 
Darstellung signiert Barlach, RF ca. 44 
cm x 35 cm

100,00 €

698 Original Radierung ea. "Microphonie", 
signiert Johnny Friedlaender am 
unteren Bildrand, RF ca. 40 cm x 35 
cm

80,00 €

699 Mischtechnik auf Papier EdA, 
undeutlich signiert am unteren 
Bildrand, RF ca. 42 cm x 34 cm

50,00 €

700 Farbradierung, Landschaft, 
nummeriert 83/100, signiert und datiert 
1980 am unteren Bildrand, RF ca. 40 
cm x 35 cm

20,00 €

701 Multiple "Abstrakte Komposition", 
signiert und nummeriert am unteren 
Bildrand, entstanden in den 1970er 
Jahren, RF ca. 70 cm x 70 cm

40,00 €

702 Multiple "Abstrakte Komposition", 
signiert und nummeriert am unteren 
Bildrand, entstanden in den 1970er 
Jahren, RF ca. 65 cm x 65 cm

40,00 €

703 Multiple "Abstrakte Komposition", 
signiert und nummeriert am unteren 
Bildrand, entstanden in den 1970er 
Jahren, RF ca. 60 cm x 70 cm

40,00 €

704 Multiple "Abstrakte Komposition", 
signiert und nummeriert am unteren 
Bildrand, entstanden in den 1970er 
Jahren, RF ca. 70 cm x 70 cm

40,00 €

705 Kupferstich Grafschaft Kleve, 
entstanden um 1780, RF ca. 74 cm x 
60 cm

30,00 €

706 Multiple, nummeriert und signiert am 
unteren Bildrand, entstanden in den 
1970er Jahren, RF ca. 54 cm x 74 cm

125,00 €
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707 Multiple, nummeriert und signiert am 
unteren Bildrand, entstanden in den 
1970er Jahren, RF ca. 48 cm x 64 cm

30,00 €

708 Multiple, in der Darstellung 
monogramiert "ck 23", nummeriert 
236/400, RF ca. 55 cm x 45 cm

50,00 €

709 Multiple "Abstrakte Komposition", 
nummeriert und signiert am unteren 
Bildrand, entstanden in den 1970er 
Jahren, RF ca. 43 cm x 57 cm

30,00 €

710 Kupferstich, Thema Architektur, Rom, 
coloriert, 18. / 19. Jh., RF ca. 60 cm x 
45 cm

40,00 €

711 Utagawa Hiroshige, Vielfarbendruck, 
datiert Schlagenjahr 8, 1857, 
Zensurstempel, RF ca. 40 cm x 55 cm

30,00 €

712 Farbholzschnitt Japan, 19. Jh, RF ca. 
40 cm x 55 cm

25,00 €

713 Helmut Weitz, Palermo, Hafenansicht, 
Aquarel auf Papier, signiert am 
unteren Bildrand, RF ca. 95 cm x 75 
cm

100,00 €

714 Gemälde, Stadtansicht mit Fluss, Öl 
auf Leinwand, signiert "R. Schödel", 
datiert 1944, BF ca. 54 cm x 64 cm

100,00 €

715 Gemälde, Dorfliches Anwesen, Öl auf 
Holz, signiert "P. Sylvester Fox" am 
unteren Bildrand, BF ca. 75 cm x 50 
cm

150,00 €

716 Gemälde, Herrschaftliches Anwesen, 
Öl auf Leinwand, signiert "Rudi Inden" 
am unteren Bildrand, Düsseldorfer 
Malerschule, BF ca. 60 cm x 50 cm

80,00 €

717 Grafik "Niederrheinische Landschaft", 
signiert "M.Clarenbach" am unteren 
Bildrand, RF ca. 62 cm x 49 cm

50,00 €

718 Farbstiftzeichnung auf Papier, 
monogramiert am unteren Bildrand, 
BF ca. 47 cm x 57 cm

50,00 €

719 Gemälde "Bäuerliches Anwesen", Öl 
auf Leinwand, undeutlich signiert am 
unteren Bildrand, BF ca. 30 cm x 20 
cm

80,00 €

720 Radierung "Bäuerliches Anwesen am 
Strand", nummeriert und signiert am 
unteren Bildrand, Rückseitig alte 
Ausstellungsetiketten, RF ca. 57 cm x 
30 cm

20,00 €

721 Kupferstich, Thema Landschaft, 
Frankreich, 18. Jh.,RF ca. 47 cm x 37 
cm

20,00 €

722 Kupferstich, Thema Landschaft, 
Frankreich, 18. Jh., RF ca. 47 cm x 26 
cm

15,00 €

723 Kupferstich, Thema Landschaft, 
Frankreich, 18. Jh., RF ca. 47 cm x 26 
cm

15,00 €

724 Radierung "Strandlandschaft", in der 
Darstellung signiert, Meister des 19. 
Jh, Rückseitig verschiedene 
Austellungspapiere, RF ca. 39 cm x 30 
cm

10,00 €

725 Radierung "Segelschiffe", undeutlich 
signiert am unteren Bildrand, RF ca. 
22 cm x 22 cm

10,00 €

726 Portrait einer Dame, Öl auf Hartfaser, 
signiert und datiert 1953 am oberen 
Bildrand, RF ca. 60 cm x 74 cm

100,00 €

727 Portrait einer jungen Frau auf Papier, 
signiert "Jo Pieper", datiert 1971, RF 
ca. 46 cm x 63 cm

30,00 €

728 Gemälde, Öl auf Akademiebord, 
signiert "M. Kruchen" am unteren 
Bildrand, RF ca. 40 cm x 30 cm

140,00 €

729 Bleistiftzeichnung, Ansicht des 
Neusser Münster, von J. Kohlschein, 
RF ca. 35 cm x 30 cm

40,00 €

730 Litografie von W. Kandinsky, aus der 
Zeit um 1938 aus Verve, Paris, BF ca. 
25 cm x 35 cm

100,00 €

731 Litografie Wassily Kandinsky, aus 
DLM, von 1960, Paris, BF ca. 35 cm x 
50 cm

100,00 €

732 Allegorische Schnitzerei, figürliche und 
florale durchbrochene Ornamentik, 
Thailand, Breite ca. 90 cm, Höhe ca. 
25 cm

30,00 €

733 Gemälde, Mischtechnik auf Leinwand, 
gelber Verlauf, Josef Scherrer, BF ca. 
70 cm x 100

40,00 €
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734 Gemälde, Abstrakte Komposition, Öl 
auf Leinwand, Schüler der Akademie, 
rückseitig signiert und datiert 1988, BF 
ca. 100 x 85 cm

140,00 €

735 Gemälde, Abstrakte Komposition, Öl 
auf Leinwand, Schüler der Akademie 
des Jahrgangs 2000, undeutlich 
signiert am unteren Bildrand, BF ca. 
70 x 100 cm

180,00 €

736 Gemälde, Stehender weiblicher Akt, 
Öl auf Hartfaser, undeutlich signiert 
am unteren Bildrand, BF ca. 80 x 100 
cm

380,00 €

737 Gemälde, Küstenlandschaft, Öl auf 
Leinwand, signiert "U. Recht", Meister 
des 19. Jh., BF ca. 80 x 50 cm

380,00 €

738 4er-Satz Radierungen, Thema 
"Gebirge", 4-teilig, signiert am unteren 
Bildrand, RF ca. 80 cm x 65 cm

180,00 €

739 Unbekannter Meister Bergmassiv, Öl 
auf Leinwand, signiert am unteren 
Bildrand, entstanden um 1920, BF ca. 
60 cm x 50 cm

50,00 €

740 Dorfansicht im Mittelgebirge, Öl auf 
Leinwand, signiert am unteren 
Bildrand, entstanden 1. Drittel 20. Jh., 
BF ca. 40 cm x 50 cm

40,00 €

741 Gemälde, Portrait einer jungen Frau 
mit Blumen, Öl auf Aklemieboard, 
signiert Dietze am unteren Bildrand, 
Meister des 19. / 20. Jh., BF ca. 45 cm 
x 60 cm

180,00 €

742 Gemälde, Old Houses in St. Albans, 
Öl auf Leinwand, signiert Margaret 
Niven (Schwester von David Niven), 
rückseitig div. Ausstellungsetiketten, 
BF ca. 60 cm x 50 cm

280,00 €

743 "Abstrakte Komposition", auf Papier, 
signiert und datiert 1996 am unteren 
Bildrand, RF ca. 55 cm x 75 cm

25,00 €

744 Lithografie, Abstrakte Komposition, 
Monotypie, signiert und datiert 2000, 
RF ca. 55 cm x 75 cm

20,00 €

745 "Allee im Winter", Öl auf Leinwand, 
rückseitig datiert 1990 und signiert 
Conrad Sevens, BF ca. 80 cm x 60 cm

250,00 €

746 Gemälde, Bäuerliches Anwesen mit 
Bergmassiv, Öl auf Leinwand, 
undeutlich signiert am unteren 
Bildrand, Meister des 19. / 20. Jh., BF 
ca. 75 cm x 45 cm

40,00 €

747 Spiegel, mattierte Ornamentik, H/B ca. 
60 x 56 cm

10,00 €

748 Aquarell auf Papier, 
Gebirgslandschaft, undeutlich signiert 
am unteren Bildrand, entstanden 19. 
Jh., RF ca. 50 cm x 40 cm

40,00 €

749 Pastellzeichnung, Portrait auf Papier, 
Portrait einer jungen Frau, 19. Jh., RF 
ca. 22 cm x 27 cm

30,00 €

750 Gemälde, Öl auf Holz, Portrait einer 
Dame, 19. Jh., BF ca. 17 cm x 19 cm

80,00 €

751 Norbert Keseberg (1948), Tempera 
auf Papier, "Üppiger Blumenstrauß", 
80 x 60 cm, signiert, datiert 82, RF ca. 
70 cm x 90 cm

200,00 €

752 Pierre-Joseph Redouté (1759 - 1840), 
3 Farbstiche, "Iris Funbriata, Iris indica 
und Strelizia reginae", ca. 50 x 34 cm, 
hinter Glas gerahmt, RF ca. 50 cm x 
70 cm

650,00 €

753 Johnny Friedlaender (1912 - 1992), 
Abstrakte Komposition, Farbradierung, 
ca. 57 x 75,5 cm, hinter Glas gerahmt, 
RF ca. 60 cm x 80 cm

80,00 €

754 Georg Matthäus Seutter (1678 - 
1757), Atlas Novus, altkoloriertes 
Titelblatt, 54 x 32 cm, Augsburg um 
1740, hinter Glas gerahmt, RF ca. 45 
cm x 65 cm

120,00 €

755 Pablo Picasso (1881 - 1973), 
Reproduktionsdruck der Collage 
"Violin", RF ca. 50 cm x 65 cm

40,00 €

756 Miro, abstrakte Komposition, Multiple, 
RF ca. 38 cm x 48 cm

80,00 €

757 Gemälde, „Wintervergnügen auf dem 
Eis“, Öl auf Holz, undeutlich signiert 
am unteren Bildrand, BF ca. 32 cm x 
40 cm

80,00 €

758 Mischtechnik auf Papier, rückseitig 
datiert 04.03.93, signiert Pia Braun, 
RF ca. 34 cm x 43 cm

60,00 €
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759 Bleistiftzeichnung eines Jungen, auf 
Papier, signiert A. Schmidt, datiert 
1900, RF ca. 36 cm x 41 cm

40,00 €

760 Gemälde, „Wintervergnügen auf dem 
Eis“, Öl auf Holz, undeutlich signiert 
am unteren Bildrand, BF ca. 38 x 30 
cm

80,00 €

761 Lithografie, 19. Jh., Thema 
"Napoleon", RF ca. 31 x 38 cm

20,00 €

762 Gemälde, Auenlandschaft mit 
Viehherde, Öl auf Holz, signiert am 
unteren Bildrand, BF ca. 17 cm x 13 
cm

60,00 €

763 Farblithografie, Bretonische Häuser 
bei Vollmond, auf Papier, signiert 
Mollenhauer am unteren Bildrand, RF 
ca. 80 cm x 70 cm

60,00 €

764 Dekorationsgrafik, Landschaft, 
gerahmt, RF ca. 80 cm x 60 cm

25,00 €

765 Dekorationsgrafik, Landschaft, 
gerahmt, RF ca. 80 cm x 60 cm

25,00 €

766 Original-Kupferstich Lothringen, 18. / 
19. Jh., RF ca. 60 cm x 50 cm

25,00 €

767 Radierung Le Verrou, Frankreich, 19. 
Jh., RF ca. 60 cm x 45 cm

20,00 €

768 Gemälde, Landschaft mit Brücke und 
bäuerlichem Anwensen, Öl auf 
Leinwand, Meister des 19. Jh., BF ca. 
38 cm x 31 cm

120,00 €

769 Gemälde, Blumenstillleben, Öl auf 
Leinwand, doubliert, signiert J. M. 
Lucas, 18. / 19. Jh., BF ca. 34 cm x 42 
cm

80,00 €

770 3 Portrait-Ansichten, Kupferstiche, 
coloriert, 17. / 18. Jh., RF ca. 37 cm x 
46 cm

60,00 €

771 Farblithografie, Thema Erotik, RF ca. 
34 cm x 46 cm

15,00 €

772 Farblithografie, Thema Erotik, RF ca. 
46 cm x 34 cm

15,00 €

773 Gemälde, „Häusliche Idylle mit 
Personenstaffage“, Öl auf Holz, 
undeutlich signiert am unteren 
Bildrand, BF ca. 27 x 35 cm

80,00 €

774 Gemälde, „Der Philosoph im Kreise 
seiner Schüler“, Öl auf Holz, 
zugeschrieben Boegert Dirk (1430-
1490), rückseitig altes beschriftetes 
Papieretikett, alte Rahmung, BF ca. 25 
cm x 40 cm

380,00 €

775 Gemälde "Tierstillleben", Öl auf Holz, 
parkettiert, monogrammiert Wilhelm 
Simmler, 1880 - 1914, rückseitig 
verschiedene Papieretiketten, Meister 
des 19. / 20. Jh., BF ca. 36 x 28 cm

80,00 €

776 Lithografie, in der Darstellung signiert 
"George Groß", datiert 1923, RF ca. 
35 cm x 45 cm

40,00 €

777 Lithografie in der Darstellung signiert 
"George Groß", datiert 1923, RF ca. 
35 cm x 45 cm

40,00 €

778 "Unbekannter Meister", liegender 
zartbekleideter Akt, in der Darstellung 
signiert, H/B ca. 35 cm x 43 cm

50,00 €

779 "Unbekannter Meister", 
niederrheinischer Bauer, Öl auf 
Hartfaßer, undeutlich signiert am 
unteren Bildrand, Meister des 19. / 20. 
Jh., BF ca. 31 cm x 37 cm

50,00 €

780 Portrait einer jungen Frau auf Papier, 
undeutlich signiert am unteren 
Bildrand, entstanden um 1930, RF ca. 
43 cm x 52 cm

80,00 €

781 Unbekannter Meister, abstraktes 
weibliches Paar, Mischtechnik auf 
Karton, Rückseitig altes 
Austellungsetikett "Szabo Noemi", BF 
ca. 32 cm x 46 cm

100,00 €

782 Unbekannter Meister, Frau im Bistro, 
Aquarell auf Papier, entstanden um 
1950, RF ca. 53 cm x 50 cm

60,00 €

783 Radierung "Susanne im Bad", 
nummeriert und signiert am unteren 
Bildrand, Meister Leon Schnell, 
entstanden erste Hälfte 20. Jh., RF ca. 
44 cm x 54 cm

50,00 €

784 Textilobjekt, Ostasien, RF ca. 98 cm x 
96 cm

40,00 €

785 Spiegel, Obstholzrahmen, 19. Jh., H/B 
78 x 55 cm

40,00 €
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786 Wandspiegel, Obstholz, schwarz 
passepartouriert, ergänztes Glas, 
gerade abgetreppte Bekrönung, 19. 
Jh., H/B ca. 86 x 55 cm

80,00 €

787 Kupferstich, Ansicht von Trier, 
entstanden 2. Hälfte 18. Jh., RF ca.  
60 cm x 50 cm

40,00 €

788 Holzschnitt von Kunisada, 1784-1865, 
RF ca. 38 cm x 32 cm

100,00 €

789 Farbholzschnitt, Japan, Hiroschige, 
aus den 12 Stationen von Tokaido, um 
1820, RF ca.  40 cm x 25 cm

100,00 €

790 Lithografie, Thema Gericht, 
nummeriert und signiert "H. Daumier", 
RF ca.  26 cm x 38 cm

20,00 €

791 Klavierleuchte mit Schwanenhals, 
Niedervolt

10,00 €

792 Tierplastik (Windhund), Bronze 
pattieniert, Mamorsockel

793 figürliche Darstellung mit Windhund, 
wohl Porzellanmanufaktur 
Goldscheider Wien, entstanden um 
1910, mehrfarbig

100,00 €

794 Farblithografie aus der göttlichen 
Komödie  "der Sonnenengel im 
Sonnenhimmel", in der Darstellung 
signiert "Dali", RF ca.  50 cm x 55 cm

200,00 €

795 Dali, Salvador "der Minutaurus", 
"Hölle, 12. Gesang" Originalholzschnitt 
aus der Reihe die göttliche Komödie 
von 1960, signiert und nummeriert 
51/150, RF ca.  54 cm x 60 cm

350,00 €

796 Friedlaender, Johnny Original 
Farbradierung, nummeriert und 
signiert am unteren Bildrand, geboren 
12.06.1912, RF ca.  50 cm x 60 cm

200,00 €

797 Friedlaender, Johny Original 
Farbradierung, nummeriert und 
signiert am unteren Bildrand, geboren 
12.06.1912, RF ca.  50 cm x 60 cm

200,00 €

798 Radierung, 2 Frauen, handsigniert am 
unteren Bildrand, RF ca.  40 cm x 50 
cm

100,00 €

799 Originalradierung "Bärentanz", signiert 
am unteren Bildrand, RF ca.  40 cm x 
50 cm

100,00 €

800 Mystische Landschaft, Öl auf 
Leinwand, signiert C. Sevens am 
unteren Bildrand, BF ca. 140 x 160 cm

1.200,00 €

801 Stubenuhr, verschiedene Materialien, 
19. Jh.

10,00 €

802 Breakfront Book Case, Mahagoni, 
England, 19. /20. Jh.

200,00 €

803 Sammlervitrine, rundum verglast, 
Rose Wood

100,00 €

804 Art Deco, Ladenvitrine, verschiedene 
Materialien, entstanden um 1925

100,00 €

805 Regal, 4 Zwischenböden, 
Metallverbindung, verchromt

50,00 €

806 Paar Couchtische, Mahagoni, 
quadratisch

50,00 €

807 Nest of Table, Teakholz, 1970er 
Jahre, 3-tlg.

30,00 €

808 Nest of Table, 2-tlg., Palisander 
Chrom Tischbeine

20,00 €

809 4er-Satz Designer-Sessel, allseitig 
gepolstert, "Artanova", Swiss-Made

200,00 €

810 School Clock, Resonanzgehäuse, 
römischer Ziffernkranz, Stundenschlaf 
auf Feder, England, 19. Jh.

20,00 €

811 Keramikobjekt mit verschiedenen 
Applikationen, halbplastische Arbeit, 
glasiert

100,00 €

812 Altes Apothekenschild (Löwe), 
Schmiedeeisen, vergoldet

50,00 €

813 Praxisschrank, Metall, 3-seitig verglast 50,00 €

814 Praxisschrank, Metall, 3-seitig verglast 50,00 €

815 Koffer, Leder, Metallbeschläge 
Messing, entstanden um 1930

150,00 €

816 Koffer, Leder, Metallbeschläge 
verchromt, entstanden um 1935

50,00 €

817 Koffer, Leder, Metallbeschläge 
Messing, Original Louis Vuitton, 
entstanden in Frankreich um 1970

450,00 €

818 Koffer, Leder, Metallbeschläge 
Messing, Original Louis Vuitton, 
entstanden in Frankreich um 1970

500,00 €
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819 Koffer, Leder, Metallbeschläge, 
entstanden um 1950

100,00 €

820 Kutschenkoffer, 
Originalerhaltungszustand, 19. Jh.

80,00 €

821 Havana Cigar Humidor, verschiedene 
Materialien

20,00 €

822 Sammlervitrine, Holz, allseitig verglast 20,00 €

823 Designer-Bürostühl, verschiedene 
Materialien

50,00 €

824 Designer-Bürostuhl, verschiedene 
Materialien

50,00 €

825 Designer-Stuhl, verschiedene 
Materialien

50,00 €

826 Friseurstuhl, Originaler 
Erhaltungszustand, entstanden um 
1930

80,00 €

827 Paar Etagerenständer für 3 
Glasscheiben, verchromt

50,00 €

828 Art Deco Salonleuchte, 
Deckenstrahler, Messing, entstanden 
um 1925

80,00 €

829 Container, stapelbar, rollbar, 
entstanden um 1968

50,00 €

830 Verkaufsvitrine, Trumpf, allseitig 
verglast

30,00 €

831 Paravent, 4-tlg. mit feiner figürlicher 
und ornamentaler chinesischen 
Schnitzerei, Rose-Wood

300,00 €

832 Aufsatzsekretär, geschweifter 3-
schübiger Unterschrank, 
Schreibfläche schräg und klappbar, 
Aufsatz 2-türig mit Innenkabinet, 
geschweifte abgetrennte Bekröhnung, 
Metallbeschläge Messing

400,00 €

833 Display Puppe, abstrahiert, entstanden 
erste Hälfte 20. Jh., "Kalasiris"

50,00 €

834 Erdkugel auf viktorianischer Säule mit 
Akanthusblattdekor, verschiedene 
Materialien, Endland 1900

100,00 €

835 Schaufensterpuppe, vollplastische 
Arbeit, verschiedene Materialien, 
entstanden um 1940

80,00 €

836 Schaukelpferd, verschiedene 
Materialien, von einem Karussell

50,00 €

837 Art Deco, Deckenfluter, verschiedene 
Materialien, entstanden um 1925

150,00 €

838 Designer Deckenleuchte, 
verschiedene Materialien, 1970er- / 
1980er- Jahre

100,00 €

839 Designer Deckenleuchte verschiedene 
Materialien, 1970er- / 1980er- Jahre

100,00 €

840 Designer-Schreibtisch, verschiedene 
Materialien, durchgehende Glasplatte

50,00 €

841 Wäscheschrank, China, Hartholz, 
patiniert schwarz, Metallbeschläge 
Bronze / Messing, 19. / 20. Jh., H/B/T 
ca. 195 x 100 x 55 cm, H/B/T ca. 195 
x 100 x 52 cm

450,00 €

842 Aufsatz Schreibsekretär, 
(Zynlinderbureau), Birke, 
geschlossener Unterschrank, 3 
Schübe, Schreibfläche herausziehbar, 
zylindrische Abdeckung, Aufsatz 2-
türig, Schinkeldach, Norddeutsch, 
H/B/T ca. 200 x 110 x 60 cm

800,00 €

843 Display-Cabinet, 2/3-Verglasung, 2-
türig, Edwardian, in feinem Mahagoni, 
3-seitig verglast, gerade abgetreppte 
Bekrönung, England um 1900, H/B/T 
ca. 175 x 108 x 35 cm

100,00 €

844 Beistelltisch, eine Schublade, 
Hartholz, pattiniert, Frankreich 18. / 
19. Jh., H/B/T ca. 75 x 85 x 50 cm

100,00 €

845 Couchganitur, bestehend aus 3-
sitzigem Sofa und 2-sitzigem Sofa, 
allseitig gepolstert

200,00 €

846 Couchtisch, Glasplatte mit 
Zwischenablage

50,00 €

847 Beistelltisch, Tripod, England 19. Jh. 50,00 €

848 Nest of Table, Edwardian, Mahagoni, 
England um 1900

20,00 €

849 Einzelstuhl, Hartholz, Sitzfläche 
geflochten

10,00 €

850 Armlehnensessel mit Fußhocker, 
allseitig gepolstert

100,00 €

851 Konvolut Armlehnstühle, Bugholz, 
Original Thonet, 3-tlg.

150,00 €
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852 4er-Satz Esszimmerstühle, Bugholz, 
Original Thonet

200,00 €

853 Designer Beistelltisch, verschiedene 
Materialien, Original Tecta

50,00 €

854 Designer Schaukelstuhl, verschiedene 
Materialien

150,00 €

855 Gateleg Table, verschiedene 
Materialien, Chrom Untergestell

100,00 €

856 Stereoanlage, Original Braun, 
verschiedene Elemente

50,00 €

857 Esszimmertisch, Orginal Thonet, 
verschiedene Materialien

200,00 €

858 Beistelltisch, verschiedene Materialien 80,00 €

859 Designer Beistelltisch, Mamorfuß, 
Glastischplatte

40,00 €

860 Sammlerschrank, 2-tlg., 
geschlossener Unterschrank, Aufsatz 
3-seitig verglast

150,00 €

861 Konvolut Klappstühle, Original Castelli, 
entstanden um 1970, 3-tlg.

100,00 €

862 Display-Table, Facettiertes Glas, 
Wurzelnussbaum, entstanden in 
Frankreich

50,00 €

863 Schreibsekretär, in feinem Mahagoni, 
Schreibfläche schräg klappbar, 5 
Schübe, Metallbeschläge Messing, 
entstanden in England, H/B/T ca. 98 x 
90 x 50 cm

100,00 €

864 Designer-Chiffoniere, verschiedene 
Materialien, mehrfarbig, H/B/T ca. 108 
x 48 x 37 cm

70,00 €

865 Designer-Garderobenständer, Metall, 
kunststoffbeschichtet, Höhe ca. 170 
cm

20,00 €

866 Designer-Stehlampe, Deckenfluter, 
verschiedene Materialien, Metall, 
entstanden um 1980, Höhe ca. 190 cm

20,00 €

867 Designer-Stehlampe, verschiedene 
Materialien, entstanden um 1980, 
Höhe ca. 183 cm

120,00 €

868 Kinderstuhl, verschiedene Materialien 10,00 €

869 Paar Stühle, Designermöbel, Knoll 
International, lose Sitzkissen, 
Kunststoff

50,00 €

870 Salontisch, Mahagoni, Mittelfuß, ovale 
Tischplatte, Frankreich, 19. Jh., H/B/T 
ca. 79 x 87 x 65 cm

80,00 €

871 Beistelltisch, Hartholz "Tripod", runde 
Platte, 19. Jh., H/B/T ca. 71 x 73 x 73 
cm

50,00 €

872 Jugendstil-Verlobungssofa, in feinem 
Mahagoni, durchbrochene 
Ornamentik, Frankreich um 1902, 
Metallapplikationen, Sitzfläche und 
Seitenteile gepolstert, H/B/T ca. 88 x 
115 x 55 cm

180,00 €

873 Esszimmertisch für 6 - 8 Personen, 
ausziehbar, Obstholz, 19. Jh., H/B/T 
ca. 74 x 115-230 x 78 cm

150,00 €

874 Paar Salonstühle, Sitzfläche 
gepolstert, Hartholz, feine Band- und 
Fadenintarsien, 19. Jh.

40,00 €

875 Kommode, 3 Schübe, Obstholz, Band- 
und Fadenintarsien, 19. Jh., Schlösser 
aus der Zeit, H/B/T ca. 85 x 100  x 50 
cm

150,00 €

876 Kommode, 2-türig, eine Schublade, 
Papillonfurnier, entstanden 19. Jh., 
H/B/T ca. 92 x 90 x 45 cm

100,00 €

877 Designer-Beistelltisch, verschiedene 
Materialien, signiert Tecta, H/B/T ca. 
57 x 43 x 43 cm

100,00 €

878 Paar Stühle, Napoleon III, Sitzfläche 
und Rückenlehne gepolstert, Hartholz, 
Messing eingelegt, Frankreich, 19. Jh.

50,00 €

879 Sessel, Mahagoni, England um 1880 150,00 €

880 Aufsatzsekretär, Hartholz, 3 Schübe, 
Schreibfläche schräg klappbar, 
Aufsatz 2-türig, gerade abgetreppte 
Bekrönung, H/B/T ca. 220 x 95 x 53 
cm

150,00 €

881 Wandregal, Mahagoni, Hartholz, 
Schubladenleiste, England, 19. Jh., 
H/B/T ca. 92 x 78 x 15 cm

20,00 €

882 Schreibkommode, 3 Schübe, 
Schreibfläche herausziehbar, mit 
Innenkabinett, Mahagoni, Frankreich 
19. Jh., H/B/T ca. 99 x 110 x 55 cm

150,00 €
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883 Sogenannter Spieleschrank, 
Designermöbel, verschiedene Hölzer, 
feine handwerkliche Arbeit, 2-türig, 
entstanden in den 70er Jahren, 
signiert, H/B/T ca. 130 x 74 x 36 cm

100,00 €

884 Tabernakel Sekretär in feinem 
Nussbaum, Band und Faden Etasien, 
Schreibfläche schräg klappbar, 
geschweifte abgetrennte Bekröhnung, 
19. Jh., Metallbeschläge Messing

2.500,00 €

885 Vertico, 2-türig, 1 Schublade, Papillon 
Funier, Entstanden um 1890

80,00 €

886 Büro-Book-Case, geschlossener 4-
schübiger Unterschrank, 
Schreibfläche herausziehbar, Aufsatz 
2-türig verglast, gerade abgetreppte 
Bekröhnung, England 19. Jh.

500,00 €

887 Geneve Herrengoldbanduhr, 
Quarzwerk, 750er Gelbgold, 99,50 g 
Gesamtgewicht

2.000,00 €

888 Dreigliedriger Ring, 585er Gelbgold, 
11,9 g Gesamtgewicht

210,00 €

889 Brilliant Diamant Damenring, zus. ca. 
1,15 ct Tw - W vsi-si, 585er Gelbgold, 
7,2 g Gesamtgewicht

700,00 €

890 Dreigliedriger Brilliantring, zus. ca. 
0,50 ct Tw - W vsi- si, 585er Gelbgold, 
7,7 g Gesamtgewicht

350,00 €

891 Patek Philippe Herrenuhr, Original, 
Bandschließe 750er Gelbgold

2.000,00 €

892 Früchteschale, versilbert 30,00 €

893 Weinregal, schließbar, Metall plus 35 
Flaschen Wein, unterschiedlicher 
Provenienz

150,00 €

894 Esszimmertisch, Mahagoni, oval, 19. 
Jh.

50,00 €

895 Naive Malerei, "Abendrot", signiert 
"Seeber"

50,00 €

896 Teppich, Wolle handgeknüpft, (ca. 150 
x 110 cm)

50,00 €

897 Teppich, Wolle handgeknüpft, (ca. 160 
x 110 cm)

50,00 €

898 Teppich, Wolle handgeknüpft, (ca. 200 
x 130 cm)

50,00 €

899 Teppich, Wolle handgeknüpft, (ca. 200 
x 130 cm)

50,00 €

900 Teppich, Wolle handgeknüpft, (ca. 300 
x 400 cm)

150,00 €

901 Weinregal, Metall, schließbar 20,00 €

902 Weinregal, Metall, schließbar 20,00 €

903 Münsterländischer Meister, 
Bronzerelief "Die Arche Noah"

100,00 €

904 Designer Armlehnensessel mit 
Fußhocker, 2-tlg., "Artanova", 
Schweiz, allseitig gepolstert

50,00 €
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Unsere Geschäftszeiten: Aus organisatorischen Gründen haben wir keine festen Geschäftszeiten.
Sie können uns jedoch jederzeit eine Nachricht per E-Mail info@neusser-auktionshaus.de schicken. 
Wir freuen uns auf den Kontakt mit Ihnen.

NEUSSER AUKTIONSHAUS
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